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NOVA ŠKOLSKA GODINA - ŠKOLE 
SPREMNE, VOZAČI OPREZ

POČINJE 57. TJEDAN 
KAJKAVSKE KULTURE

VAL POSKUPLJENJA NIJE 
ZAOBIŠAO NI DJEČJE VRTIĆE

Od ponedjeljka će školsko zvono 
označiti početak nastave za 13.438 
učenika diljem Zagorja, a po prvi će 
puta u klupe sjesti i 1006 prvašića

DOJDITE V KRAPINU: Pregršt 
zabave za sve uzraste, nikad više 
sporta, plac suvenira, ‘peharček’, 
festivalska čokolada i, naravno, 
odlične nove popevke

RODITELJI ŠOKIRANI! Cijena vrtića u 
Oroslavju skočila s 800 na 1300 kuna. 
ŠIMUNIĆ SE PRAVDA: Grad ne može 
reagirati preko noći

ZAGORJE KRIJE BOGATSTVA
KOJA TEK TREBA OTKRITI

Britanski arheolog svjetskoga 
glasa, Mark B. Roberts, koji sudjeluje 
u međunarodnom arheološkom 
projektu na području Radoboja, tvrdi:

IMAMO LI ‘BLAGO POD KUĆNIM PRAGOM’?
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Piše: Marta Čaržavec  
 
Zvuk školskog zvona u ponedjeljak 
će ponovno odjekivati školskim hod-
nicima za 13.438 učenika osnovnih 
i srednjih škola diljem Krapinsko – 
zagorske županije. Od ukupnog bro-
ja, njih 9153 je osnovnoškolaca u 615 
razrednih odjela, što je za 143 manje 
u odnosu na prošlu školsku godinu, 
a 4285 je srednjoškolaca, što je za 
13 učenika više u odnosu na prošlu 
godinu. Po prvi će put u školske 
klupe sjesti 1006 učenika - 94 manje 
nego lani. Uoči početka nove školske 
godine u OŠ Sv. Križ Začretje orga-
nizirana je konferencija za medije.

150.000 kuna više
- Produženi boravak je organiziran 

u devet osnovnih škola za 14 odgo-
jno – obrazovnih skupina, odnosno 
za 265 učenika. Zajedno s jedinicama 
lokalne samouprave sufinanciramo 
radne bilježnice za sve učenike os-
novnih škola, za što smo ove go-

dine osigurali u proračunu 1.550.000 
kuna, što je za 150.000 kuna više 
u odnosu na prošlu godinu, jer je 
došlo do poskupljenja – rekla je na 
početku pročelnica županijskog Up-
ravnog odjela za obrazovanje Mir-
jana Smičić Slovenec i dodala kako je 
Ministarstvo za srednje škole odo-
brilo 1350 upisnih mjesta, a upisano 
je 1192 učenika. Ta je brojka ujedno i 
kvota koja govori o popunjenosti od 
98 posto što je za dva posto više u 
odnosu na prošlu godinu.

– Ove godine imamo sjajne rezultate 
što se tiče upisa u deficitarna za-
nimanja. Nakon drugog upisnog roka 
upisano je ukupno 165 učenika u 
programe deficitarnih zanimanja, za 
32 učenika više u odnosu na prošlu 
godinu. Upisali smo i ove godine 
učenike koji su raseljeni iz Ukrajine, 
imamo ih ukupno 18, 15 u osnovnim 
i tri u srednjim školama – rekla je 
Smičić Slovenec i dodala kako je 
dvoje učenika upisano u SŠ Zabok 
za smjer kuhara, a jedan učenik za 

smjer ekonomist jednog učenika.
- Što se organizacije nastave tiče, or-
ganizira se prema redovitim uvjeti-
ma, prema modelu A i vjerujemo da 
će tako i ostati – zaključila je Smičić 
Slovenec.
Zamjenica župana Jasna Petek is-
taknula je da osim velikih kapitalnih 
projekata i infrastrukture koju su 
zakonski dužni održavati, puno se 
sredstava ulaže i u nadstandard.

- To su projekti koji su izuzetno važni 
da s jednakim marom brinemo o da-
rovitoj djeci, djeci s teškoćama u raz-
voju, o svoj djeci koja dolaze u škole. 
Projektom Baltazar omogućavamo 
pomoćnike u nastavi za djecu s 
teškoćama u razvoju. Ove godine je 
143 pomoćnika u nastavi predviđeno 
za 171 učenika, najviše do sada.

Pomoćnici u nastavi
- Preko projekta kojeg je prijavila 
KZŽ osigurava se 80 pomoćnika 
za 94 učenika. Pet udruga, Udruga 
distrofičara Krapina, Udruga in-

valida Bedekovčina, Udruga mladih 
Feniks, Udruga Sveta Ana Lobor 
i Društvo multiple skleroze KZŽ 
osiguravaju još 50 pomoćnika za 
62 učenika, a KZŽ zajedno s jedini-
cama lokalne samouprave, za sve 
učenike koji nisu dobili pomoćnike 
preko ova dva modela, ove go-
dine osigurava 13 pomoćnika za 
15 učenika. Od ove godine, KZŽ je 
odlukom župana povećala i plaće 
za pomoćnike u nastavi neovisno 
o modelu financiranja, izračuni su 
bazirani na povećanju plaće da 
pomoćnici u nastavi dobe još jednu 
plaću u odnosu na 10 plaća koje 
dobe za školsku godinu, jer prema 
Pravilniku o pomoćnicima u nas-
tavi oni mogu biti zaposleni na 10 
mjeseci. Upravo stoga što se velika 
većina njih iz godine u godinu javlja 
na naše natječaje, imamo problem 
onog ljetnog vremena kada nisu 
zaposleni i zato je KZŽ odlučila 
povećati plaće da tijekom cijele go-
dine dobiju povećanje plaće u izno-

AKTUALNO

SVE JE SPREMNO (OSIM POMOĆNIKA U NASTAVI U ŠEST ŠKOLA): Od ponedjeljka će na nastavu 
krenuti 13.438 učenika diljem Zagorja, a po prvi će puta u školske klupe njih 1006

POSEBNA DOBRODOŠLICA PRVAŠIĆIMA! “S velikim 
veseljem očekujemo prvo zvono u ponedjeljak 
ujutro, da se opet po školama čuju žamor i smijeh”
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su još jedne mjesečne plaće – rekla 
je Petek pa dodala kako ipak ima 
malih problema:

- Imamo poteškoća s pomoćnicima 
u nastavi. Naime, na natječaj se nisu 
javili zainteresirani kandidati tako da 
trenutno imamo raspisane natječaje 
za šest osnovnih škola. Zlatar, 
Marija Bistrica, Hum na Sutli, Lobor, 
Đurmanec i Pregrada, nažalost u tim 
školama neće startati pomoćnici u 
nastavi - rekla je Petek i nastavila da 
se u zagorskim osnovnim školama 
nastavlja i projekt Građanskog od-
goja, a najavljen je i novi program 
Škola i zajednica:

- To je vid građanskog odgoja, za za-
jednicu i za društvenu zajednicu koji 
će se provoditi u srednjim školama. 
Educirano je 20 profesora koji će 
provoditi taj program. Imamo i pro-
gram Zalogajček, a radi se o osigu-
ravanju besplatnog obroka za djecu 
koja su u riziku od siromaštva. Pro-
jekt uključuje 994 učenika ove go-
dine, 173.900 obroka će se osigurati, 
a vrijednost projekta je nešto manje 
od milijun kuna. Škole će se uključiti 
i u projekt Sheme školskog voća ove 
godine, a važno je da pokažemo i os-
jetljivost za ranjive skupine, pa smo 
tako u srednjim školama lani osigur-
ali besplatne higijenske potrepštine 
za djevojke, a od ove godine ćemo to 
učiniti i u osnovnim školama tijekom 
jeseni – rekla je Petek najavivši i 
projekt koji će osigurati dodatnu 
podršku i pomoć za potrebe prob-
leme s područja mentalnog zdravlja, 
prvenstveno djece i mladih, u surad-
nji sa Zavodom za javno zdravstvo.
Kao i svake godine, i ove će godine 
prvašiće dočekati poklon paketi 
prvog dana nastave, a to su ovoga 
puta platnene vrećice sa štrikanim 
logom.

- Tako im želimo iskazati 
dobrodošlicu, želimo im poručiti 
da se KZŽ kao osnivač škola prije 
svega trudi i želi osigurati sigurne i 
kvalitetne uvjete, jednako dostupne 
za svu djecu i mlade naše županije, a 
ono što nam je najvažnije je da su u 
školama djeca sigurna, zadovoljna i 

sretna - zaključila je Petek.
Ivica Rozijan, voditelj Aktiva 
ravnatelja srednjih škola KZŽ, na 
početku je čestitao svim učenicima 
koji su u velikoj konkurenciji upisali 
srednje škole na području Krapinsko 

– zagorske županije, a da su škole 
u tome dobre govori podatak na 
području Zagorja svake godine sto-
postotna realizacija upisa učenika u 
prve razrede.

Aktiv ravnatelja
- Sve srednje škole spremne su i 
čekaju početak nove školske go-
dine i sve škole imaju materijalne, 
tehničke, kadrovske i organizacijske 
segmente za početak normalne i re-
dovite nastave po nastavnom planu 
i programu, a da smo u tome dobri, 
govori podatak da mi na području 
KZŽ svake godine imamo gotovo 
100 posto realizaciju učenika u prve 
razrede i što je važno, u programe 
koji su kako s liste deficitarnih za-
nimanja, tako i za područje potreba 
gospodarstva te za nastavak obra-
zovanja na visokoškolskim instituci-
jama. Sve srednje škole spremne su i 
čekaju početak nastavnu godine koja 
počinje 5. rujna, imaju pripremljene 
materijalne, tehničke, kadrovske i 
organizacijske mogućnosti da se 
krene u normalnu i redovitu nas-
tavu. Veselimo se našim susretima s 
učenicima i novim izazova – poručio 
je Rozijan.
Voditeljica Aktiva ravnatelja os-
novnih škola KZŽ Snježana Romić 
kazala je kako su škole proteklih 
dana bile užurbane budući da su 
stigli udžbenici, radne bilježnice, ali 
da je u učionicama sve pripremljeno 
kako bi nova školska godina mogla 
uspješno započeti.

- Posebno se veselimo našim 
najmlađima, našim prvašićima koji 
će prvi puta kročiti u školu i sjesti u 
školske klupe pa shodno tome svaka 
škola, prema svojim običajima i afi-
nitetima priprema mala iznenađenja 

– poručila je Romić dodavši kako 
posebno veseli nastava uživo.
Ravnatelj OŠ Sv. Križ Začretje Dario 

Šimag naglasio je kako je ljeto bilo 
radno pa tako škola ima novu kuhin-
ju, nove odvode, naručene su i neke 
nove komponente kako bi uvjeti 
od početka školske godine bili što 
kvalitetniji.

Novosti iz Začretja
- Vezano uz dječji participativni 

proračun, valja spomenuti da smo uz 
pomoć Županije i Općine uspjeli ku-
piti stolice za blagovaonicu. Također, 
tu su i obrtnici s područja Općine 
koji su dali svoje vrijeme i donacije 

– rekao je Šimag i dodao kako se od 
ove godine konačno povećava i broj 
učenica u svetokriškoj školi.
Svetokriški načelnik Marko Kos ka-
zao je kako još uvijek ima prostora 
za napredak, a veliki i ozbiljan is-
korak bila je izgradnja vrtića, no zbog 
velikog interesa, vrlo je vjerojatno da 
će se nadograđivati.

- Prilagodili smo se novim vremena, 
uvidjeli što sve treba napraviti. Mogu 
reći da je općinski proračun uvijek 
spreman da pomogne školi i svaki 
zahtjev i potreba dobro se analizira, 
komunicira sa Županijom... Pronašli 
smo zajednički jezik i drago mi je da 
je KZŽ prepoznala naše inicijative. 
Korak po korak rješavamo probleme, 
a ono što nas uvijek veseli su veliki 
projekti. Otkrivamo nove potrebe i 
rješavamo ih zajedno – poručio je 
Kos.

Covid uvjeti
Župan Željko Kolar istaknuo je da 
je sve spremno za početak nove 
školske godine i da se s velikim 
veseljem čeka prvo zvono pa svim 
učenicima poželio dobrodošlicu 
u škole, a posebno je zaželio 
dobrodošlicu učenicima prvašićima 
za koje je to posebno uzbuđenje.

- Više je nego dovoljno rečeno, sa 
zajedničkim naglaskom da smo 
spremni, kao Županija, kao škole za 
početak nove školske godine i s veli-
kim veseljem očekujemo prvo zvono 
u ponedjeljak ujutro – rekao je na 
početku svog obraćanja, a onda se 
osvrnuo na ‘covid školske godine’: 

- Trebalo je puno znanja, a nekada 
i improvizacije da se uspije održati 
nastava na visokoj razini. Posebno 
me veseli i daje nam za pravo da su 
odluke koje smo donijeli bile ispravne, 
iako je u pojedinim trenucima na nas 
bio izuzetno veliki pritisak, a nekada 
i prijetnje i ucjene, da smo djecu 
maksimalno držali u školama. Djeci 
je mjesto u školama. Naravno, do 
onog trenutka kada njihovo zdrav-
lje nije ugroženo. Mi smo u surad-
nji s epidemiolozima i ravnateljima 
doslovce preko Stožera i Upravnog 
odjela analizirali stanje na dnevnoj 
razini i donosili odluke. Službeni po-
datak ministarstva je da su djeca 
najviše boravila u školi upravo u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. Mat-
urante smo skroz držali u školama 
i to se vidi na sjajnim rezultatima 
na maturi. Zbog toga mi je posebno 
zadovoljstvo da ćemo krenuti u novu 
školsku godinu po modelu A i s ve-
likom željom da tako ostane čitavu 
školsku godinu, duboko svjestan da 
od prvog dana ponovno moramo 
pratiti stanje da bi mogli donositi 
pravovremene odluke. Jer, zdravlje 
djece, profesora i nastavnika nam 
je na prvom mjestu – rekao je Kolar 
i dodao kako od ponedjeljka kreću i 
linije javnog prijevoza za učenike.

- Vlada je donijela odluku o 
povećanju cijena za subven-
ciju srednjoškolskog prijevoza od 
20 posto. Slijedi aneks ugovora, 
razgovori s prijevoznicima i vjeru-
jem da tu neće biti problema. Što se 
tiče prijevoza osnovnoškolaca, sve 
linije u ponedjeljak startaju prema 
dogovoru i rasporedu koji je dogov-
oren u trokutu županija, ravnatelji 
i prijevoznik. Sve je usklađeno i 
spremno. Ovim putem pozivam sve 
građane koji sudjeluju u prometu da 
ih molim i skrenem pozornost da su 
nam od ponedjeljka djeca u prome-
tu, poštujte znakove, signalizaciju, 
smanjite brzinu i vodite brigu o djeci. 
Uključio se i MUP koji će prvih dana 
više voditi brigu oko područja gdje 
nam djeca počinju dolaziti u škole – 
zaključio je župan. 

Jasna Petek Mirjana Smilčić Slovenec Marko Kos Željko Kolar
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U ponedjeljak će u osnovnoškolske 
klupe diljem Hrvatske po prvi puta 
sjesti oko 36.000 prvašića te će 
na našim prometnicama ujed-
no započeti svoje samostalno 
sudjelovanje u prometu.
Živahni i uzbuđeni, pozorno će upijati 
mnogobrojne novosti koje ih očekuju, 
što je pravi trenutak za usmjeravanje 
njihove pažnje i na vrlo bitan faktor 
sigurnosti u svemu tome, a posebice 
prometne sigurnosti.
Stoga s prvim danima nove školske 
godine, Ministarstvo unutarnjih po-

slova i hrvatska policija po 28. puta 
započinju poznatu akciju “Poštujte 
naše znakove”, s ciljem učenja 
mališana i prevencije potencijalnih 
neželjenih događaja u trenucima nji-
hovih velikih radosti. 

Podučavanje najmanjih
Osim podučavanja naših najman-
jih, ujedno i najranjivijih sudionika u 
prometu, akcija se provodi i s ciljem 
podsjećanja odraslih, prvenst-
veno vozača i roditelja, o važnosti 
smirenog i sigurnog sudjelovanja 

u prometu, te beskompromisnog 
pridržavanja svih prometnih propisa.
Uz to, kao dio akcije policija je već s 
predstavnicima tijela jedinica lokalne 
i područne samouprave nadležnim 
za promet te poduzećima nadležnim 
za održavanje prometnica, obavila 
pregled prometnica i prometne sig-
nalizacije u blizini škola, kako bi se na 
vrijeme uklonili i popravili nedostaci. 
Policijski će službenici, u dogovoru 
s ravnateljima i djelatnicima škola, 
u narednom razdoblju posjetiti sve 
osnove škole i prvašićima održati 

20-minutno predavanje na temu 
propisnog i poželjnog ponašanja 
djece, kao i onih koji o njima brinu, u 
prometu na cestama. 
Osim što će djecu upoznati s 
temeljnim pravilima sigurnog 
sudjelovanja u prometu, policijski 
službenici sudjelovat će i na prvom 
roditeljskom sastanku te roditeljima 
prenijeti najvažnije poruke o sig-
urnom sudjelovanju njihove djece 
u prometu, dok će tijekom čitavog 
rujna, a posebice u vrijeme početka i 
završetka nastave, pojačano opera-

VOZAČI OPREZ! Od ponedjeljka na hrvatskim cestama oko 36.000 prvašića, Policija ponovno 
provodi akciju “Poštujte naše znakove”

STATISTIKA SE POPRAVLJA, ALI… Djeca 
sve sigurnija kao pješaci, ali je povećan 
broj stradale djece putnika u vozilima 
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tivno-preventivno nadzirati prilazne 
ceste u blizini škola. 
Temeljna  zadaća policijskih 
službenika, koji će obavljati nad-
zor odvijanja prometa, a po potrebi 
i upravljati prometom, je omogućiti 
siguran prijelaz djece preko kolnika. 
Uz to će, naravno, policija poduzi-
mati i sve zakonom propisane mjere 
prema nediscipliniranim vozačima, 
odnosno prema vozačima koji ne 
poštuju prednost prolaska pješaka 
na obilježenom pješačkom prijelazu. 
Jednako tako, policijski službenici će 
sankcionirati i sva nepropisno parki-
rana i zaustavljena vozila u zona-
ma škola, te će u istom razdoblju 
pojačano kontrolirati i brzinu kretanja 
vozila na prometnicama u zonama 
škola i represivno djelovati na vozače 
koji ne poštuju ograničenja brzine.
Već uobičajeno, za trajanja akcije 
u zonama škola radit će i pripad-
nici prometne jedinice mladeži, a što 
najviše veseli osnovnoškolce, tamo 
gdje su oformljene, na obilježenim 
pješačkim prijelazima radit će i 
školske prometne jedinice. Zadaća 
prometnih jedinica je da u vrijeme 
dolaska i odlaska djece u/iz škole 
upravljaju prometom pješaka na 
jednom pješačkom prijelazu u blizini 
škole, dok će u ostalom vremenu 
upozoravati vozače na nepropisno 
parkirana vozila.

Statistika 
Budući da se podjednako vodi 
računa o svim vidovima prometa, 
policija će samostalno, ali i u surad-
nji s Inspekcijom cestovnog pro-

meta Ministarstva mora, prometa 
i infrastrukture, provoditi nadzor 
autobusa kojima se organizirano 
prevoze djeca.
Inače, kroz godine su vidljivi pozi-
tivni pomaci. Primjera radi, 1994. 
godine je u prometu smrtno strad-
alo 57 djece, 2021. desetero, dok ih 
je 2016. smrtno stradalo dvoje, a 
2018. i 2020. po troje. Smanjenje 
broja najtežih stradavanja je sman-
jeno, no unazad deset godina, kada 
je ukupno smrtno stradalo 66 djece, 
vidljivo je da djeca sada najviše 
stradavaju kao putnici u vozilima, a 
ne kao pješaci. Primjetno je da se 
kao putnici u vozilima djeca neprop-

isno prevoze na prednjim sjedalima, 
sjede na stražnjim sjedalima neve-
zana ili se nalaze u neadekvatnim 
sjedalicama, koje ne zadovoljavaju 
najosnovnije uvjete sigurnosti. 
Tijekom prvih osam mjeseci ove 
godine u prometu je smrtno strad-
alo petero djece, dok prošle go-
dine u istom razdoblju stradalo 

njih šestero. Smanjen je broj teško 
ozlijeđene djece za 3,3 posto, ali 
povećan broj lakše ozlijeđene djece 
i to osam posto.
Također, Policija je vozačima, 
roditeljima i djeci poslala važna 
upozorenja koja su dostupna na 
službenim stranicama Policije. (ZI)  
(foto: arhiva) 
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Piše: Vanja Hozmec   

U krapinskoj Gradskoj vijećnici pred-
stavljen je program ovogodišnjeg 
izdanja jedne od najpopularnijih 
manifestacija s područja Krapinsko - 
zagorske županije, ‘Tjedna kajkavske 
kulture’ u Krapini. 
Saša Kundih, predsjednik Krapinskog 
športskog saveza, koji je ujedno i or-
ganizator ovogodišnjeg desetog iz-
danja sportskog dijela ‘Tjedna kajka-
vske kulture’, ‘Dani krapinskog sporta’, 
najavio je što sve očekuje posjetitelje. 
Dakako, ove je godine u programu više 
udruga i klubova što je, prema riječima 
Kundiha, oduvijek želja.

Bogat i raznolik program
- Aktivnosti su započele 22. kolovoza 
29. otvorenim pojedinačnim prvenst-
vom, ‘Memorijalni turnir Jurica Mehun’. 
Prijavljena su 22 igrača iz Krapinsko - 

zagorske županije, a turnir završava 
11. rujna finalom i podjelom nagrada 
najboljima. Program službeno počinje 
3. rujna u Sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina kada će se održati 21. 
Međunarodni teniski turnir ‘Krapi-
na’ i šesti po redu ‘Memorijal Jurice 
Špičeka’ – najavio je Kundih, a ono što 
treba istaknuti iz cijelog programa 
je prva ‘E-bike’ utrka koja se vozi na 
stazi male Neandertalke.

- Cijeli je tjedan pun sportske ak-
tivnosti pa dođite, pogledajte naše 
najmlađe, uživajte u sportskim ak-
tivnostima – poziv je koji je uputio 
Kundih.
Vanjska događanja u sklopu ‘Tjedna 
kajkavske kulture’ predstavila je di-
rektorica Turističke zajednica Grada 
Krapine Nedjeljka Vodolšak.

- Moram najprije istaknuti da je ‘Tjedan 
kajkavske kulture’ i ove godine ušao u 
krug odabranih ‘top manifestacija’ na 

nivou Hrvatske turističke zajednice. 
Ovo je ‘Tjedan’ koji obiluje kajkavs-
kom kulturom i u znaku je tradicije 
i običaja kajkavskog govornog 
područja. Manifestacije koje su tradi-
cionalne se nastavljaju i ove godine, 
a to je ‘Dječji korzo’, predstavljanja 
različitih općina i gradova na samom 

Trgu Ljudevita Gaja, a posebno želim 
istaknuti, a što je novo ove godine, 
izložbu ‘Structia’, instalacije po gra-
du koje su napravile naše poznate 
firme s područja županije u suradnji 
s Hrvatskom gospodarskom komo-
rom Krapina i Turističkom zajedni-
com Grada Krapine. Novina će ove 

POVRATAK FESTIVALA U PUNOM OBIMU: U Gradskoj vijećnici predstavljen program ovogodišnjeg 
‘Tjedna kajkavske kulture’

DOJDITE V KRAPINU! Pregršt zabave za sve 
uzraste, nikad više sporta, izložba ‘Structia’, 
plac suvenira, ‘peharček’, festivalska 
čokolada i, naravno, odlične nove popevke
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godine biti i plac suvenira i ‘čoko bar’ 
koji će se smjestiti iza Srednje škole 
Krapina i na kojima će se moći kupiti 
suveniri koji su kroz godine rađeni u 
suradnji sa srednjim školama Zabok, 
Bedekovčina i Pregrada, a Srednja 
škola Pregrada imat će i svoj ‘čoko 
bar’ i nudit će festivalsku čokoladu. 
Uz to, Krapinu će posjetiti obilje zvi-
jezda koje će zabavljati mnogobro-
jne posjetitelje. Naravno, tu će biti i 
bogata eno-gastro ponuda - rekla je 
Vodolšak i dodala da će se ove godine, 
po prvi puta, moći kupiti i suvenir ko-
jeg su osmislili učenici Škole za um-
jetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
a izradili su ga učenici Srednje škole 
Bedekovčina.

- Radi se o ‘peharčeku’, a moći će se 
kupiti od četvrtka 7. rujna na novom 
placu iza Srednje škole Krapina - ot-
krila je Vodolšak. 
Predsjednik Društva za kajkavsku 
kulturu i kulturno stvaralaštvo Damir 
Novina rekao je da je, prema pro-
gramu, vidljivo da se ‘Tjedan kajka-
vske kulture’ ove godine vratio u pu-
nom obimu. 

- Radimo sve ono što posljednjih go-
dina nismo mogli zbog pandemije, 
tako da ove godine imamo nikad 
više događanja po gradu. Program 
je odličan, bez obzira na to radi li se 
o kulturi, sportu ili o zabavi. Ono što 
Društvo tradicionalno radi je ‘Festi-
val kajkavske popevke’ uz recitale 
dječje kajkavske poezije i poezije za 
odrasle i uz izložbu dječjih likovnih 
radova. Što se rasporeda tiče, to je 
ostalo tradicionalno. U petak će biti 

‘Popevke za navek’, u subotu ‘Večer 
novih popevki’, a bit će mnogo toga 
novog i zanimljivog za čuti. Naši Ilirci 
opet imaju svoju pjesmu ‘Popevka za 
Krapinu’ s kojom otvaramo ‘Festival’ 
i to će biti sjajna uvertira u završnu 
festivalsku večer - rekao je Novina, 
pa dodao kako će na Festivalu biti svi 
koji vrijede u Hrvatskoj.

- Imamo i dio stare garde predvođene 
Zdenkom Kovačiček, imamo mladih 
pjevača s nekajkavskog govornog 
područja i moram se osvrnuti na 
tradiciju – poznato je da su neke od 
najboljih pjesama otpjevali ljudi koji 
nisu izvorni kajkavski. To znači da mi 
radimo dobro. Imat ćemo Zagorce, 
nakon par godina se vraća i Adam 
Končić, tu je i Gordana Ivanjek, Mia 
Dimšić... Teško je nabrajati, ali stvarno 
sve što vrijedi na hrvatskoj glazbenoj 
sceni – zaključio je Novina.. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako bogat 
program za svakog nudi ponešto – 

od izložbe, recitala do znanstvenih 
skupova i sporta.

- Cijeli spektar događanja prilagođen 
je svim uzrastima. Pokušavamo da 
se cijeli tjedan razlije kao i prošlih go-
dina, da se program širi, a vjerujem da 
će i u godinama pred nama biti i novih 
sadržaja i ideja, a nadamo se da će biti 
i novca kako bi to realizirali. Pozivam 
vas sve, dojdite v Krapinu – rekao je 
Gregurović.

Najveća i najznačajnija
Župan Željko Kolar rekao je da je 
‘Tjedan kajkavske kulture’ za Krapin-
sko - zagorsku županiju najveća i 
najznačajnija manifestacije.

- Usuđujem se reći da nema mani-
festacije u Hrvatskoj koja je značajnija 
i dugovječnija te koja je u promo-
tivnom pogledu, ali i u pogledu 
očuvanja kajkavske kulturne baštine i 
jezika, značajnija. Kada konstatiramo 
da je u 56 godina festivala izvedeno 
preko dvije tisuće novih popevki na 

kajkavskom, onda se svi možemo 
složiti koliki je to značaj za očuvanje 
naše kajkavske kulturne baštine i 
jezika - rekao je Kolar pa nastavio: 

- Čestitam Društvu za kajkavsku 
kulturu i kulturno stvaralaštvo što 
preuzimaju organizaciju festivala na 
sebe, a kvaliteta koju Festival i pope-
vke imaju, su na izuzetno visokoj ra-
zini, što pokazuje zainteresiranost 
ljudi za sama događanja - rekao je 
Kolar te uputio čestitke na sjajnom 
programu svima koji su sudjelovali u 
osmišljavanju istog za ovogodišnje 
izdanje ‘Tjedna kajkavske kulture’, te 
također pozvao sve da narednih dana 
posjete Krapinu. 
Predstavnik Sabora Žarko Tušek is-
taknuo je pak kako već uigrani tim 
radi na realizaciji cijelog programa na 
svim razinama i pokušava napraviti 
top manifestaciju koja je spoj tradicije 
i kulture u svim segmentima.

- Uistinu čestitam gradonačelniku 
Greguroviću i njegovom timu, županu 
Kolaru i njegovom timu, gospodinu 
Novini, a onda i TZ-u i svim udruga-
ma s područja grada Krapine. Prema 
onome kako nam i program prezen-
tira bit će sudionika iz svih dijelova 
županije pa i šire. Ono što treba is-
taknuti je da se sve ovo radi uz jednu 
ozbiljnu podršku Vlade Republike 
Hrvatske, prije svega Ministarstva 
kulture, a onda i Turističke zajednice i 
da se na tu jednu podršku nadovezuju 
i sve ključne institucije Hrvatske koje 
mogu pomoći u materijalnom dijelu. 
Veselim se ‘Tjednu kajkavske kulture’ 

– poručio je na kraju Tušek. 

Saša Kundih Nedjeljka Vodolšak Damir Novina

Zoran Gregurović Željko Kolar Žarko Tušek
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4.-10.9.2022.Krapina
Petak, 2. 9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21,00 h   AUTOKINO USUSRET FESTIVALU - Top Gun: Maverick 

Subota, 3. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
18,00 h   Otvorenje Vinskog placa (običaji branja grožđa KUD 
Horvatska, običaji uz vina AKUD-Žensko kazalište Gornje Jesenje)
 Glazbeni program – Četiri za pet
 GALERIJA GRADA KRAPINE 
19,30 h   Otvorenje izložbe slika Jadranke Fatur 
 uz glazbeni program FS “Viline”

Nedjelja, 4. 9. 
 PAVILJON U PARKU MATICE HRVATSKE
15,00 h  Likovna kolonija LD “Ernest Tomašević” 
 TRG LJUDEVITA GAJA
17,00 h  Mimohod počasnih i povijesnih postrojbi, Dječji korzo 
 i otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena - Festivalska dvorana)
19,00 h   Koncert Varaždinskog tamburaškog orkestra 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
18,30 h  Otvorenje izložbe dječjih likovnih radova 
(u slučaju lošeg vremena - Mala dvorana POU-a Krapina ; izložba se može 
razgledati do 30.9.)

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Grupa Motiv

Ponedjeljak, 5. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
11,00 h   21. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća” 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA:
18,00 h  Otvorenje STRUCTIE -  izložbe industrijskih instalacija
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
19,00 h   Koncert – KUD Ilirci i gosti
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h  Predstava GFUK-a  „Zagrepčanke i statičar “ 
 (Zagrebačko gradsko kazalište Komedija)
(Ulaznice u prodaji od 22.8. online www.ulaznice.hr, a od 30.8. na blagajni 
POU-a Krapina radnim danom od 13 do 17 h i sat vremena prije predstave)

Utorak, 6. 9.
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h   Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva

19,30 h 1. dramska večer kazališnih amatera (KUD Krapina); 
 Dramska diletanska družina KUD-a Kaštel Pribislavec
  „Na mene najte računati“; Glumačka družina 
 Komedijaši - KUD Stažnjevec „Oglas savjesti“
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
18,00 h   Misa s kajkavskim pjesmama
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Koncert – Kumovi 

Srijeda, 7. 9.
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
12,00 h  Otvorenje izložbe „Krš i špilje sjeverne Hrvatske“
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h  Kaj na šelak gramofonskim pločama kajkavska popevka 
 u rano doba diskografske industrije u Hrvatskoj 
(glazbena slušaonica kajkavskih popevki Instituta za etnologiju i 
folkloristiku)

19,30 h  Recital kajkavske poezije Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

18,00 h    PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
                  Radionica stripa za djecu
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Kazališna predstava Teatra Kerekesh:  „Beba“

Četvrtak, 8. 9.
 PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
 9,00 h  Librići – ponovni susret – susret mama
 i beba u knjižnici
 PARK MATICE HRVATSKE  
 - KOD GLAZBENOG PAVILJONA
15,00 h    DJEČJI DAN – radionice i igraonice za djecu 
 Društva „Naša djeca“ Krapina, Gradske 
 knjižnice Krapina, Krapinskih mažoretkinja…
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
 PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
15,00 h  Otvorenje Čokobara i Placa suvenira
 PROSTORI DVD-a KRAPINA
18,00 h   1. FIFA gaming turnir 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program – Podvinčani

 FESTIVALSKA DVORANA
19,00 h   37. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici 
 i plesu“ – Mali kaj 2022. 
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,30 h Koncert – Kajde
20,30 h   Koncert – Ivana Kindl
22,00 h  Koncert – The Frajle
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE KRAPINA
22,00 h  Koncert  – Trnje

Petak, 9.9. 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
18,30 h  Manifestacija “Noć šišmiša” 
 Javna ustanova Zagorje zeleno
 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI – 
 retrospektivni koncert „Popevke zanavek“ 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program - Fiškali
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h Nastup Ansambla Zabok, kulturno turistička promocija 
 Općine Vidovec i Kotoriba i zabavni program 
 – Grupa Missters
22,00 h  Koncert – Jole

Subota, 10. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h  Dečki z bregov
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h  Nastup Zavičajnog kluba Zagorec – Josipovac, 
Mažoretkinja 
 60plus – Jesenje i zabavni program – Špica bend
22,00 h  Koncert – Gazde
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 2022. 
 „Večer novih popevki“ 

X. DANI KRAPINSKOG SPORTA

22.8. – 11.9. Teniski tereni - ŠRC Podgora
 8,00 h Memorijalni teniski turnir Jurica Mehun

3.9. Sportska dvorana SŠ Krapina
  9,00 h 21. međunarodni stolnoteniski turnir Krapina 
  2022. – 6. memorijal Jurice Spačeka

3.9. Vanjsko igralište SŠ Krapina 
 16,00 h Streetball

3. – 4.9. ŠRC Podgora
 10,00 h Dječji nogometni turnir Kaj kup 
  za uzraste U-9 i U-11

4. 9. Ribnjaci Škarićevo i Polje Krapinsko
 7,00 h 37. kup Grada Krapine u disciplini 
  lov ribe udicom na plovak 

4. 9. Ispred OŠ Augusta Cesarca
 8,00 h 9. brdska biciklistička utrka Neandertalka

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 14,00 h X. finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 i rukometu šestih, sedmih i osmih razreda

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 19,00 h Prijateljska utakmica Košarkaški klub Krapina 
  – Košarkaški klub Ivanec

7.-9. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 17,00 h Festivalski malonogometni turnir

8. 9. Restoran  KTC Krapina
 17,00 h Memorijal Miljenka Medića 
  – pojedinačni šahovski turnir

10. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 19,00 h Festivalski malonogometni turnir

10. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina 
ili vanjsko igralište SŠ Krapina
 10,00 h Turnir u rukometu za mlađe dobne skupine

11. 9. ŠRC Podgora
 9,00 h 9. krapinski ringišpil

STRUCTIA - IZLOŽBA INDUSTRIJASKIH 
INSTALACIJA 5. - 18.9.
TRG LJ. GAJA, ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA, 
MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR 8. - 10.9.
10,00 – 22,00 h  IGRALIŠTA KOD OŠ LJ. GAJ I ŠETALIŠTE 
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
 
ČOKOBAR I PLAC SUVENIRA 8. - 10. 9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE 
  KRAPINA)

SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
9. - 10.9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA
 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
 6. - 10.9.  10,00 – 13,00 h  /  
 8. - 10.9.   17,00 – 19,30 h
 
MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
 8. - 10.9.  17,00 – 19,30 h

Ulaz 
slobodan
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U Radoboju je prošle subote započeo 
međunarodni projekt arheoloških 
istraživanja, čiji je voditelj Davor 
Špoljar, v.d. ravnatelja Muzeja grada 
Pregrade, a zamjenik voditelja Jakov 
Mlinarević, magistar arheologije i 
doktorski student na Sveučilištu Ox-
ford u Ujedinjenom Kraljevstvu.
U istraživanjima sudjeluje i renomi-
rani britanski arheolog, dr. sc. Mark 
B. Roberts, znanstvenik i sveučilišni 
profesor na londonskom University 
Collegeu (UCL), istraživač svjetski 
poznatog paleolitičkog lokaliteta 
Boxgrove te niza drugih poznatih 
arheoloških lokaliteta u Ujedinjenom 
Kraljevstvu, koji se sa sobom u Ra-
doboj poveo i nekoliko studenata 
preddiplomskog studija arheologije 
s UCL-a.

Još veći projekt
– Cilj ovogodišnjih arheoloških 

istraživanja je dokumentiranje 
i zračno snimanje površinskih 
arheoloških struktura korištenjem 
nedestruktivnih metoda. 
Istraživanjima se želi provjeriti 
arheološki potencijal nalazišta na 

području Radoboja i provesti pri-
premne aktivnosti za pokretanje 
većeg međunarodnog projekta u 
partnerstvu između hrvatskih i en-
gleskih institucija. Istraživanjima su 
obuhvaćena arheološka nalazišta 
u prigorskom i gorskom dijelu 
općine Radoboj, koja su zaštićena od 
strane Ministarstva kulture i medija, 
nadležnog Konzervatorskog odjela 
u Krapini te su upisana u Registar 
kulturnih dobara Republike Hrvatske. 
Riječ je o groblju (nekropoli) pod tu-
mulima Podstenje, visinskom nas-
elju Plat i visinskom naselju Hajdine 
zerne – objasnio je Špoljar, dodajući 
da se istraživanja provode temeljem 
Rješenja o prethodnom odobrenju 
Ministarstva kulture i medija, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Konzer-
vatorskog odjela u Krapini. Projekt 
sufinanciraju Općina Radoboj i Uni-
versity College London, a trajat će do 
6. rujna.
Profesor Mark B. Roberts je za-
jedno s svojim studentom Jakovom 
Mlinarevićem prvi put posjetio Zago-
rje 2019. godine, kada je bio u posjetu 
Krapini. Najveći arheološki potencijal 

u Krapinsko – zagorskoj županiji 
prepoznat je na području općine 
Radoboj, zbog najveće gustoće 
arheoloških lokaliteta. Stoga je us-
postavljen kontakt s Općinom Ra-
doboj, a načelnik općine Anđelko To-
polovec podržao je projekt i osigurao 
uvjete za realizaciju projekta. Gosti 
iz Ujedinjenog Kraljevstva borave 
u Planinarskom domu u Radoboju, 
a tijekom svog boravka u Zagorju 
posjetit će Muzej Radbou, kroz koji 
će ih provesti Ivana Hazulin Pospiš, 
ravnateljica muzeja, a posjetit će 
i druge ustanove i lokalitete na 
području Zagorja i sjeverozapadne 
Hrvatske.

Niz radova
Podsjetimo, suvremena arheološka 
istraživanja u Radoboju, nakon prvih 
iskopavanja u 19. stoljeću, pokrenuo 
je dr. sc. Davor Špoljar 2013. godine, 
kada je proveden arheološki pregled 
terena (rekognosciranje). Godinu 
dana kasnije provedena su revizijska 
arheološka iskopavanja jednog od 
11 grobnih humaka (tumula) u Pod-
stenju. U istraživanjima je također 

sudjelovala arheologinja dr. sc. Mia 
Leljak, a 2015. godine provedena 
su probna arheološka iskopavanja 
(sondiranja) na visinskom naselju 
Hajdine zerne i na visinskom naselju 
Plat, koja su nastavljena i 2016. go-
dine, kada je istraživanje vodila Mar-
tina Matijaško, magistra arheologije iz 
Varaždina.
U tim je u istraživanjima sudjelov-
ala i arheologinja Marina Šimek, 
nekadašnja muzejska savjetnica i 
voditeljica Arheološkog odjela Grad-
skog muzeja Varaždin te studenti 
arheologije s hrvatskih sveučilišta. 
Dosad je o arheološkim lokalitetima 
u Radoboju dr. sc. Davor Špoljar obja-
vio niz znanstvenih i stručnih radova 
te poglavlja u knjigama na hrvats-
kom, slovenskom i engleskom jeziku, 
kojima je arheološka baština Zago-
rja postala dostupnija kako hrvats-
kim, tako i stranim istraživačima i 
znanstvenicima. Dio arheoloških na-
laza predstavljen je u sklopu stalnog 
postava Arheološke zbirke Muzeja 
Radboa u Radoboju, a preostali nalazi 
pohranjeni su u muzejskoj čuvaonici 
Muzeja Radboa. (ZI) 

U RAdOBOJU ZAPOČEO MEđUNAROdNI ARhEOLOŠKI PROJEKT

Svjetski poznati arheolog iz Londona i njegovi 
studenti, predvođeni domaćim stručnjacima, 
proučavaju Podstenje, Plat i Hajdine zerne
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Piše: Vanja Hozmec   

Prošle je subote u Radoboju započeo 
međunarodni projekt arheoloških 
istraživanja pod vodstvom Davora 
Špoljara, v.d. ravnatelja Muzeja grada 
Pregrade, a zamjenik voditelja je Ja-
kov Mlinarević, magistar arheologije 
i doktorski student na Sveučilištu 
Oxford u Ujedinjenom Kraljevst-
vu. Da se radi o doista velikom i 
značajnom projektu govori i činjenica 
da u istraživanju sudjeluje i arheo-
log svjetskog glasa, znanstvenik i 
sveučilišni profesor na londonskom 
University Collegeu (UCL), Mark B. 
Roberts.  
Ovaj je Britanac istraživač svjetski 
poznatog paleolitičkog lokaliteta 

‘Boxgrove Quarry’ u Velikoj Britaniji, 
lokaliteta smještenog u zapadnom 
Sussexu koji datira iz donjeg paleoliti-
ka, a na kojem su pronađeni najstariji 
ljudski ostaci u Britaniji, stari preko 
pola milijuna godina. 
Zainteresirani samom činjenicom što 
je Roberts posjetio Hrvatsko zagorje 
i što na ovom prostoru sudjeluje u 
međunarodnom projektu, porazgo-
varali smo s uglednim arheologom 
koji nam je ispričao niz zanimljivosti 
o onome što nam se zapravo nalazi 
‘pod kućnim pragom’, a da toga vjero-
jatno dobar dio nas niti ne zna. 

Otkriće karijere
Kako je na samom početku ispričao, 
ljubav prema arheologiji otkrio je u 
mladosti kada je sa 17 godina, davne 
1978. godine, po prvi puta otišao na 
jedno nalazište. Kako je rekao, zalju-
bio se u taj posao i tada je znao da je 
to ono čime se u životu želi baviti. Ne-
dugo nakon toga, dogodilo se njego-
vo najveće otkriće ikada, ‘Boxgrove 
Quarry’.

- Kada sam počeo raditi na tom 
nalazištu imao sam svega 21 godinu 
i ne može se reći da je to nešto što 
se dogodilo samo tako, odjednom. 

Cijeli je taj proces pronalazaka trajao 
tri do četiri godine i rekao bih da smo 
negdje oko 1984. godine tek znali da 
smo otkrili nešto doista jedinstveno - 
započeo je Roberts. 
Prvo otkriće na tom lokalitetu bilo 
je kameno oruđe, a pronađeno je na 
zimu 1982. godine. 

- To je bila pola milijuna godina stara 
ručna sjekira koja nikada nije bila 
micana, dakle, tamo je  nepomično 
stajala pola milijuna godina. Već je to 
bilo ogromno otkriće, ali smo s vre-
menom proširili područje iskopavanja 
i počeli pronalaziti još alata načinjenih 
od kamena i kosti odmah uz njih. Da-
kle, znali smo da smo pronašli dio 
zemlje bogat fosilima koji nisu bili 
micani stotinama tisuća godina. Do 
1984., znao sam da je to što smo ot-

krili nevjerojatno rijetko i jedinstveno 
- prisjetio se Roberts svojih početaka 

i najvećeg otkrića u karijeri.  
S obzirom na to da se u Hrvatskom 
zagorju, odnosno Krapini, nalazi 
Hušnjakovo, također svjetski poznat 
paleolitički lokalitet, imali smo jedin-
stvenu priliku upitati vrhunskog znal-
ca da pokuša usporediti dva nalazišta 
i pojasni nam malo razloge njihova 
nastanka i geografskog položaja. 

- Prvenstveno, ‘Boxgrove Quar-
ry’ je mnogo starije nalazište od 
Hušnjakovog, ali smatram da, kada je 
u pitanju bilo koje nalazište iz tog doba, 
to su sve izuzetno rijetka nalazišta i 
ne volim kada se inače priča o tome 

‘tko ima starije nalazište’, a što je dan-
as postala česta praksa u Europi. Što 
se razlika tiče, ‘Boxgrove’ je smješten 

uz more, dok je Hušnjakovo daleko od 
mora, no nalazi se u blizini rijeke tako 
da, iako po tome različita, ipak imaju 
sličnosti jer ono što su stanovnici u 
Paleolitiku željeli jest imati i biti blizu 
prirodnih resursa. Riječne doline i 
priobalja su za to odlična jer ako jed-
nog od resursa ponestane, mogli su 
se micati niz rijeku, odnosno niz obalu. 
Dakle, to su te sličnosti jer je i kod 
jednog i kod drugog nalazišta prim-
jetno da se u ono doba stanovništvo 
kretalo, ovdje kod Hušnjakovog uz 
rijeku, odnosno uz obalu kod Box-
grovea, i na taj su način stvorili mozaik 
arheoloških nalazišta. Uz to, i jedno i 
drugo područje je bilo bogato prirod-
nim materijalima za izradu oruđa. U 
Boxgroveu su morske stijene bile od 
materijala sličnog kamenoj kredi, dok 

ŠTO NAM SE TO KRIJE ‘POd KUĆNIM PRAGOM’? donosimo intervju s britanskim arheologom 
svjetskoga glasa, Markom B. Robertsom, koji sudjeluje u međunarodnom arheološkom 
projektu na području Radoboja 

“Potencijal ovog područja je ogroman, 
unutrašnjost Hrvatske krije brojna 
bogatstva i zanimljivosti koje tek 
treba otkriti, a ja želim biti dio toga”
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je ovdje vapnenac koji u sebi sadrži 
crnjak iz kojeg se također može 
izrađivati oruđe. Dakle, oba nalazišta 
imaju taj mozaični karakter i oba su 
bila bogata sirovinama za izradu 
oruđa - pojasnio je Roberts.  

Ogroman potencijal 
Osim Hušnjakovog, koje je dobro 
poznato i s kojim smo svi upoznati, 
Roberts nam je otkrio što ga je dovelo 
u Hrvatsko zagorje i na kakvom pro-
jektu radi.

- Prvi puta sam došao u Hrvatsku 
2019. godine i posjetio Krapinu da vi-
dim Muzej krapinskih neandertalaca 
i Vučedol. Međutim, moj student Ja-
kov Mlinarević i ja smo ovdje u blizini 
ciljano tražili područja koja bi mogli 
pregledavati i na kojima bi mogao 
nastati novi projekt u kojeg bi bili 
uključeni i Hrvati i Britanci. Silno sam 
želio dovesti svoje studente da rade 
na projektima na području Europe, a 
ovo ovdje se učinilo kao odlična prilika. 
Ovaj središnji, brdoviti dio Hrvatske, a 
pogotovo predio oko Radoboja, ima 
mnogo potencijala, odnosno, učinio 
se kao mjesto koje bi trebalo istražiti. 
To je ono što nas je ove godine dovelo 
ovamo - otkriva ovaj ugledni arheo-
log.  
S obzirom na to da je projekt u 
začetku, za vrijeme ovog posjeta 
Hrvatskoj, Roberts s timom svojih 
studenata i suradnicima iz Hrvatske 
sada najprije obilazi okolna nalazišta. 
Kako kaže, cilj im je pokušati razum-
jeti okolinu i prirodu kako bi onda 
mogli odlučili gdje žele zaviriti ispod 
površine, odnosno, raditi iskapanja.  

- Potencijal ovog područja je ogroman. 
Ovdje smo svega nekoliko dana i pos-
jetili smo tri doista velika nalazišta 
tu na području kojeg proučavamo i 
sada imamo nekih pitanja na koja se 
trebaju naći odgovori. Kroz surad-
nju s v.d. ravnatelja iz Muzeja grada 
Pregrade Davorom Špoljarom i mo-
jim studentom Jakovom, željeli smo 
dovesti ovdje tim studenata koji će 

pomoći u pronalasku odgovora na 
ta naša pitanja. Mnogo je enigma 
ovdje, nema sumnje. Primjerice, kod 
lokaliteta ‘Hajdine zerne’, zašto su 
ljudi živjeli baš tamo gore na vrhu, na 
više od 750 metara nadmorske visine. 
Zašto su oni bili tamo? U visinskom 
naselju Plat imamo identičnu sliku, i 
onda negdje između tih lokaliteta, tu 
je nekropola, groblje kod Podstenja. 
Dakle, ovdje na vrlo bliskom području 
imamo tri područja oko kojih se ot-
varaju brojna pitanja. Primjerice, gro-
blje kod Podstenja je bilo istraživano 
u 19. stoljeću pa sada traži ponovno 
istraživanje, puno je tu pitanja - gov-
ori Roberts.  
Također, kako je primijetio, područje 
na kojem ovdje radi uvelike se razli-
kuje od onoga na kojem radi kod kuće, 

u Britaniji. Kako kaže, sve je mnogo 
ekstremnije i na višim nadmorskim 
visinama. 

- Ipak, moram reći da mislim, 
promatrajući okolinu ovdje, da se 
ovdje nije mnogo toga promijenilo 
u odnosu na prahistoriju. Kada pro-
matram područje Radoboja vidim da 
ljudi i dalje uzgajaju poljoprivredu na 
obroncima brda ili na stepenastim 
terasama u padinama. I dalje mnogo 
toga izgleda baš kao ova područja 
koja proučavamo. Ovamo me dovela 
želja da spoznam ovo novo područje 
i da ukažemo na to da Hrvatska nije 
samo prekrasno mjesto za odmor 
na moru, što većina Britanaca sma-
tra, nego da njena unutrašnjost krije 
brojna druga bogatstva i zanimljivo-
sti. Doista mislim da će se Hrvatska 
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otvoriti. Ljudi ovamo dolaze sve više 
i više, mladi prvenstveno odlaze na 
obalu, no stariji bi možda poželjeli 
otići u druge dijelove i vidjeti druge 
stvari. Smatram da Hrvatska tu ima 
dosta toga za ponuditi jer je kulturno 
i povijesno izuzetno bogata. Mislim 
da doista nije preuveličano ako bismo 
Hrvatsku opisali kao raskrsnicu Eu-
rope. Isto tako, mnogo je ovdje toga 
što se tek treba otkriti i ja doista želim 
biti dio toga i smatram da je Hrvatska, 
kako iz arheološke perspektive, pa 
tako i općenito, jako zanimljiva - ističe 
naš sugovornik. 
Tim studenata i profesor Roberts 
su dosad sa suradnicima skupljali 
materijale i prikupljali informacije o 
ovim lokalitetima koje su prilikom 
ovog posjeta vidjeli, kako bi mogli 
usporediti predmete pronađene na 
tim mjestima i odrediti njihovu priču, 
odnosno, smjestiti ih u kontekst. 

- Došli smo ovdje slijepi, recimo to 
tako, i pokušavamo shvatiti slijed 
događaja koji su se zbili prije mnogo 
godina. Primjerice, želimo usporediti 
to posuđe pronađeno na tim loka-
litetima i vidjeti može li ih se nekako 
međusobno povezati i slično. Isto 
tako, ja kao geoarheolog također 
želim shvatiti kako se ovaj brdoviti 
dio Hrvatske formirao, kako je popri-
mio ovaj oblik kojeg ima sada i kako 
su ljudi iskorištavali stvari u prošlosti. 
Na svim ovim mjestima koja smo 
dosad posjetili, želimo stvoriti 
nove mogućnosti za njihova daljnja 
istraživanja. Ovo sada je još u povo-
jima, ispipavamo teren, pokušavamo 
se organizirati logistički da vidimo što 
bi nam od opreme moglo zatrebati za 
neka daljnja istraživanja ovdje, koliko 
ljudi će biti potrebno i slično. Dobi-
jemo li iduće godine dopuštenje za 
iskopavanjem na jednom od područja, 
koliko ljudi treba da se to obavi? Da-
kle, istražujemo teren i pokušavamo 
shvatiti koliko opsežna će biti daljnja 
istraživanja i ovaj cijeli projekt - gov-
ori Roberts. 

Od svega dosad viđenog, jedan loka-
litet posebno za je zaintrigirao.

Vrlo intrigantno
- Hajdine zerne. Dakle, hodali smo 
do gore, uspon je doista zahtjevan, i 
zainteresiralo me, želim to razumjeti, 
što je to ljude u prošlosti tjeralo da 
idu tamo gore na vrh. Ja sam ovdje 
sada dok su vremenski uvjeti još 
uvijek povoljni, no razgovarao sam s 
lokalnim stanovništvom i rekli su mi 
da su zime vrlo oštre, snijeg padne 
dosta rano i mene zanima što su 
ljudi radili tamo gore, što ih je tjer-
alo tamo. Gore također ima posuđa, 

ima kosti različitih životinja poput 
svinjskih i ovčjih, dakle bilo je i ljudi. 
Uz to, gore nema izvora vode, dakle, 
neobično je da su baš ondje boravili, 
ali jesu. Želim znati zašto. Postavljaju 
se brojna pitanja. Ja osobno sma-
tram da su to područja koja su dugo 
vremena okupirana kao opservaci-
jske točke, bilo da je gore bio jedan 
član obitelji, ili cijela obitelj, pa su se 
oni izmjenjivali tamo gore. Recimo, 
uzmimo Radoboj i cijelu tu dolinu za 
primjer. Dolje iz doline se ne može 
vidjeti što dolazi s drugih krajeva, iza 
brda, no ako neki ljudi odu gore više, 
da ‘čuvaju stražu’ i prate situaciju, pa 

su stoga pronađene te kosti i posuđe, 
to mi ima mnogo više smisla. Lokalni 
ljudi smatraju da su ljudi nekada 
živjeli tamo gore. Ja se ne bi složio 
jer ljudi prije nisu bili ništa drugačiji 
od nas sada. Primjerice, ako mene iz 
Britanije dovedete ovdje po prvi puta, 
gdje bi si ja napravio kuću? Gore na 
više od 750 metara gdje je Hajdine 
zerne ili dolje u Radoboju? Pa u Ra-
doboju, logično. Tu je zemlja bolja, 
zaštićeni ste od vremenskih uvjeta 
do određene mjere, imate prirodne 
resurse i slično. Stoga se u glavi ar-
heologa javlja pitanje, ako je toliko 
logično da si netko kuću napravi na 
pristupačnom mjestu poput Ra-
doboja u ovom primjeru, zašto su 
onda ostaci života pronađeni tamo 
gore? To me interesira - govori nam 
Roberts koji je sa svojim studentima 
posjetio i tumul, povijesnu grobnicu 
u općini Jalžabet te špilju ‘Vindija’, 
također jedno od paleontoloških 
nalazišta u općini Donja Voća. 

Izvrsna suradnja 
To je ono što tek treba istražiti, a kako 
nam je na kraju otkrio, želja mu je da 
na tome zajedno rade Britanci i Hrvati.

- Ono što bi žarko želio vidjeti, kada 
se vratimo sa studentima iz UCL-a, 
da nam se ovdje pridruže i hrvatski 
studenti. Želim da ovaj projekt prven-
stveno spoji studente iz obje zemlje. 
Isto tako, kada se projekt zakotrlja, 
ne vidim razloga zašto se u nj ne 
bi uključili i ljudi iz drugih zemalja. 
Također moram istaknuti dosadašnju 
suradnju sa svim ljudima ovdje koja 
je bila odlična. Svi su nam omogućili 
da se ovdje osjećamo kao kod kuće 
i da nam olakšaju naš posao. Ovako 
dobra dosadašnja suradnja je odličan 
temelj da ovu priču gradimo dalje. 
Kao što sam ranije rekao, ljudi će uvi-
jek dolaziti u Hrvatsku na godišnje 
odmore, ali idemo ih pokušati zain-
teresirati i za druge ljepote koje im 
Hrvatska može ponuditi - zaključio je 
Roberts. 
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Piše: Marta Čaržavec  
 
Prije nešto više od dvije godine u 
Zaboku je započelo je preoblikovanje 
Srednje škole Zabok u Regionalni 
centar kompetentnosti, ugostiteljst-
vu i turizmu Zaboku. Za grad Zabok, 
Krapinsko – zagorsku županiju, cijeli 
sjever, ali i cijelu Hrvatsku ovo je jedin-
stvena i najveća investicija. Spomeni-
mo kako dio graditeljstva zauzima 30 
milijuna kuna nepovratnih sredstava 
dok dio opremanja i održivosti na 
pet godina iznosi 66 milijuna kuna, a 
Krapinsko – zagorska županija je u 
HBOR-u u postupku dizanja kredita 
od 37 milijuna kuna s 1,2 posto kama-
ta. Dodajmo kako će kredit formalno 

dići škola, ali financijsku je konstruk-
ciju na sebe preuzela Županija.

Preoblikovanje
Transformacijom u Centar kom-
petentnosti zabočka srednja škola 
osigurat će uvjete za adekvatno ob-
razovanje, stjecanje znanja i vještina 
kakvo se od turističkog kadra, na kra-
ju krajeva i očekuje. Podsjetimo kako 
će Centar, uz modernizirane i nove 
učionice, praktikume, trening centar 
i zajedničke prostore dobiti i akade-
mis, odnosno ugostiteljski objekt sa 
smještajnim kapacitetima.
Pri početku, valja istaknuti neko-
liko arhitektonskih činjenica. Zbog 
razvedenosti konstrukcije dosta je 

zahtjevan tehnički proces budući da 
s jedne strane imamo dogradnju no-
vog i rekonstrukciju postojećeg dijela 
objekta. Na početku spomenuti pros-
tori unutar centra upućuju na trojaku 
ulogu objekta, ali i komercijaliziran 
dio, uz što valja istaknuti kako će se 
u sklopu Centra nalaziti i restoran 
otvoren tipa što je za grad Zabok 
od izuzetne važnosti budući da na 
području grada ne postoji studentski 
restoran.

Kredit
Budući da radovi napreduju i više 
nego odlično, a prema riječima nekih 
čak i ranije nego što je to određeno 
planski, u srijedu je organiziran obi-

lazak gradilišta na kojem niče pravi 
dragulj. Da je veliko zadovoljstvo 
biti dijelom obilaska radova objekta 
koji će zasigurno promijeniti sustav 
obrazovanja u Zagorju, ali i šire, is-
taknuo je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar pohvalivši izvođače ra-
dova, nadzor, projektante, voditelje 
gradilišta jer, kako je rekao, ̋ vidi se da 
se poštuje sve ono što smo samim 
projektom zahtijevali, vidi se da je do 
sad napravljeno izuzetno kvalitetno˝.

– Posebno nas zadovoljavaju ro-
kovi jer mi do kraja srpnja sljedeće 
godine moramo biti gotovi, imati 
uporabnu dozvolu, a rujnu djeca će 
djeca ovdje na nastavu. Budući da 
je ovo EU projekt, nemamo prava 

RCKTU ZABOK: Osigurano 96,6 milijuna bespovratnih kuna, KZŽ će zbog poskupljenja radova plaćati 
kredit škole od dodatnih 37 milijuna

˝Ovo je EU projekt, nemamo prava 
na pogrešku - djeca će od sljedećeg 
rujna ovdje pohađati nastavu˝
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na nikakvu pogrešku, nikakva prava 
na nepoštivanje roka. Ozbiljnost na 
gradilištu pokazuje da su svi dionici 
projekta ozbiljno i shvatili cijeli projekt. 
Ovo će biti najveći, najmoderniji cen-
tar kompetentnosti za ugostiteljstvo 
i turizam u Hrvatskoj. Ono što je cilj 
je da našim učenicima i učenicama, 
profesorima i profesoricama osigu-
ramo najbolje moguće uvjete za 
školovanje i rad, a onda je i sama pri-
prema i provedba projekta dovela je 
do povećanog interesa za pojedina 
zanimanja koja će se ovdje provoditi 

– poručio je Kolar.

Rokovi
Dodao je kako je bitno da se objekt do 
zime zatvori kako bi se radovi interijera 
mogli nesmetano odvijati u narednom 
periodu. Na župana se nadovezao i 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
koji je posebice ponosan na ovaj pro-
jekt, a kao svjedok gradnje tadašnje 
ekonomske škole istaknuo je:

– Koliko vjerujemo u ovaj projekt do-
kaz je i da se moj unuk upisao u ovu 
školu. Sigurno da se i đaci, a onda i mi, 
djedovi i bake, kao i roditelji veselimo 
idućoj godini kada ćemo imati školu u 
kojoj će naši mladi moći stjecati nova 
znanja, sposobnost i vještine.
Voditelj cijelog projekta Srećko Vrček 
kazao je kako se izvođač već uve-
like uhodao pa se sada radovi izvode 

u svim segmentima – radi se na 
ojačanju postojeće konstrukcije, ali i 
na izvedbi novog dijela.

– Gradilište napreduje prema planu, 
protekla su tri mjeseca, izvedeni 
su radovi od oko cirka deset posto 
vrijednosti ukupne vrijednosti koja 
iznosi 66 milijuna kuna s PDV-om s 
tendencijom da se radovi još i ubrzaju. 
U principu, do sada je gradilište u roku 
i u financijskom okviru – ukratko je 
objasnio Vrček.

Ravnateljica Srednje škole Zabok 
Draženka Jurec, u ime 80 djelat-
nika i 600 učenika poručila je kako 
neizmjerno vesele konture koje 
ocrtavaju budući objekt, a koje su 
svakim danom sve vidljivije. Sigurna 
u to kako će sljedeća školska godina 
početi u RCK-u dodala je i kako su 
na prvom upisnom roku sva mjesta 
za ugostiteljstvo popunjena, što je 
premalo za našu županiju, ali i regiju. 
Tome svakako treba pridodati kako 

je 27 učenika upisalo školu iz Zagreba 
i Zagrebačke županije što je dokaz 
prepoznatljivosti.

Usavršavanja
– Mi kao djelatnici provodimo ra-
dionice stručnog usavršavanja jer 
želimo biti spremni za preuzimanje 
uloge lidera ugostiteljskih i turističkih 
kadrova i uvjeravam vas da svi djelat-
nici daju sve od sebe da budemo na-
jbolji. Trenutno smo u procesu izrade 
kurikuluma, odnosno sadržaja koje 
će naši novi programi imati. Radimo 
ih u suradnji s našim partnerima – 
hotelima, restoranima, obiteljskim 
gospodarstvima pa čak i s liječnicima 
u vidu zdrave prehrane – objasnila je 
Jurec.
Obilasku je prisustvovala i voditelji-
ca Centra kompetentnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu Veronika 
Kolman poručila je kako je u sektoru 
turizma potrebna kvalitetna radna 
snaga koje sve više ponestaje, ali:

– Naša vizija je postati centar pro-
fesionalnog usavršavanja ne samo 
učenika nego i odraslih osoba. Riječ je 
o trojnom objektu, a nama će treći dio 
akademis biti najzanimljiviji jer će on 
biti temelj na kojem će se naši učenici 
i djelatnici školovati. Mi svojim prim-
jerom želimo pokazati kako je rad u 
turizmu jedan zanimljiv posao, da je 
izrazito cijenjen i jedan je od temelja 
našeg razvoja. 

Ivan Hanžek Ivan Hanžek Veronika Kolman Željko Kolar Draženka Jurec
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Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Rijeke Marko 
Filipović prošlog su petka u Rijeci 
potpisali ugovor temeljem kojeg 
će biti izrađeni odljevi u bronci četiri 
skulpture namijenjene budućem 
muzeju na brodu Galeb. Temeljem 
potpisanog ugovora, Krapinsko – 
zagorska županija, će za pokriće 
troškova izrade odljeva spomenutih 
skulptura, izdvojiti 62.625 kuna.
Brod Galeb, trenutno se nalazi na 
obnovi u brodogradilištu u Kraljevici 
gdje se pretvara u brod muzej koji 
će biti trajno vezan u riječkoj luci kao 
prvi hrvatski brod-muzej. Galeb je u 

javnosti najpoznatiji kao Brod mira i 
ploveća rezidencija Josipa Broza Tita 
koji je njime putovao u zemlje članice 
Pokreta nesvrstanih.

-Potpisivanje ovog ugovora još je je-
dan pokazatelj dugogodišnje odlične 
suradnje Rijeke i Krapinsko - za-
gorske županije. Drago mi je da je 
Krapinsko - zagorska županija na 
ovaj način odlučila podržati pret-
varanje broda Galeb u muzej – rekao 
je, prilikom potpisivanja ugovora, 
riječki gradonačelnik Marko Filipović.
Zadovoljstvo činjenicom da Krapin-
sko - zagorska županija može 
sudjelovati u uspostavi muzeja 

na Titovom brodu Galeb izrazio je i 
župan Željko Kolar.
 -Radi se o odljevima u bronci skulp-
tura Etiopski partizan, Jovanka, Haile 
Selassie i Tito koje je izradio za-
gorski akademski kipar svjetskog 
glasa, Antun Augustinčić iz Klanjca. 
Josip Broz Tito je svjetski turistički 
brend i cilj nam je da ga snažnije is-
taknemo na turističkoj karti. Ponuda 
trokuta Galeb – Brijuni – Kumrovec 
ima izrazito velik potencijal, koji 
ćemo zajedničkim snagama do-
datno jačati i širiti. Upravo ću zbog 
ovoga na jesen inicirati sastanak sa 
gradonačelnikom Rijeke Markom 

Filipovićem, županima Primor-
sko-goranske i Istarske županije 
Zlatkom Komadinom i  Borisom 
Miletićem te načelnicima Kumrov-
ca i Fažane Robertom Šplajtom i 
Radomirom Koraćem. Porazgo-
varat ćemo o budućoj suradnji i 
zajedničkom turističko-kulturnom 
paketu koji ćemo ponuditi turistima 

– rekao je župan Kolar, istaknuvši 
da će završetak projekta uspostave 
muzeja na Galebu, Gradu Rijeci dati 
novi kulturno-turistički sadržaj, 
ali i omogućiti proširenje izrazito 
kvalitetne zajedničke suradnje. (vc) 
(foto: KZŽ) 

ŽUPAN KOLAR I RIJEČKI GRAdONAČELNIK FILIPOVIĆ POTPISALI UGOVOR O IZRAdI ČETIRIJU 
BRONČANIh OdLJEVA AUGUSTINČIĆEVIh SKULPTURA KOJE ĆE BITI IZLOŽENE NA GALEBU – 
PRVOM hRVATSKOM BROdU - MUZEJU

JOSIP BROZ TITO - SVJETSKI TURISTIČKI BREND: 
“Ponuda trokuta Galeb – Brijuni – Kumrovec ima 
izrazito velik potencijal, koji ćemo zajedničkim 
snagama nastojati dodatno jačati i proširiti“

https://metropolitan.hr/
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KAKO NAPREdUJE NATJEČAJ ˝ULAGANJA U OPĆE dRUŠTVENU INFRASTRUKTURU I POKRETANJE, 
POBOLJŠANJE I PROŠIRENJE LOKALNIh TEMELJNIh USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO“?

˝LAG ˝Zeleni bregi“ u stalnom je kontaktu sa APPRRR-om po 
pitanju stanja administrativne obrade navedenog natječaja˝
Zbog kontinuiranih upita koji 
pristižu u LAG ˝Zeleni bregi˝ ve-
zano uz natječaj ˝Ulaganja u opće 
društvenu infrastrukturu i pokre-
tanje, poboljšanje i proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo“ u ponedjeljak je iz 
akcijske grupe stiglo priopćenje koje 
prenosimo u nastavku.

˝Temeljem učestalih upita, 
obavještavamo kako su sve pro-
jektne prijave i Odluke o odabiru pro-
jekta nakon njihove pravomoćnosti, 
a vezane uz V. LAG natječaj Tipa 
operacije 2.1.1. (7.4.1. PRR) ˝Ulaganja 
u opće društvenu infrastrukturu i 
pokretanje, poboljšanje i proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo“ proslijeđene Agenciji 
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju putem AGRONETA 

na administrativnu obradu s danom 
17. lipnja 2022. godine.
Nakon administrativne obrade AP-
PRRR izdaje Odluku o dodjeli sred-
stava ili Odluku o odbijanju Zahtjeva 
za potporu, stoji u priopćenju LAG-a 

˝Zeleni bregi˝.
Podsjetimo, cilj je ovog projekta 
poboljšanje životnih uvjeta u ru-
ralnim sredinama, doprinos atrak-
tivnosti sela i njegovom razvojnom 
potencijalu za druge aktivnosti 
te poticanje rasta i društveno-
ekonomske održivosti kroz potporu 
ulaganjima u osnivanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kul-
turu, te pripadajuću infrastrukturu, 
a raspoloživa EU sredstva iznose 
5.482.679 kuna. (ZI) (foto: arhiva) 

VAŽNA OBAVIJEST IZ ZAGORSKOG VOdOVOdA

Na području općina Budinščina, Tuhelj i 
Zagorska Sela kreće redovna zamjena 
vodomjera - evo uputa za mještane
Zagorski vodovod d.o.o. poslao je 
važnu obavijest za sve mještane 
nekoliko zagorskih općina u ko-
jima će se u narednom periodu 
vršiti zamjena vodomjera. 
Zamjena će se vršiti na području 
općine Budinščina, a počela 
je 29. kolovoza i trajat će do 9. 
rujna. Obuhvaćena naselja su 
Budinščina, Krapinica, Pažurovec, 
Pomperovec, Sveti Križ i Zajezda. 
Također, u razdoblju od 12. do 23. 
rujna, zamjena vodomjera obav-
ljat će se na području općine 
Tuhelj i to u naseljima Banska  
Gorica, Črešnjevec, Glogovec Za-
gorski, Lenišće, Lipnica Zagorska, 
Pristava, Sveti Križ, Trsteno, 
Tuhelj i Tuheljske Toplice. Isto 
tako, vodomjeri će se mijenjati 
i na području općine Zagorska 
Sela, od 26. rujna do 7. listopada. 
Naselja koja će biti uključena su 
Brezakovec, Kuzminec Miljanski, 
Miljana, Plavić, Poljana Sutlanska 

i Zagorska Sela.
Redovna zamjena vodomjera 
obavlja se sukladno Zakonu o 
mjeriteljstvu i pripadajućim pro-
pisima, a troškove redovne za-
mjene vodomjera snosi Zagorski 
vodovod d.o.o.
Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje Na-
log za zamjenu vodomjera, a ako 
korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak 
Naloga o zamjeni vodomjera 
ostavlja mu se u poštanskom 
sandučiću. 
Mole se korisnici usluga Za-
gorskog vodovoda d.o.o. da 
osiguraju pristup vodomjeru na 
način da isti nije zaključan ili na 
sličan način nedostupan.
Odstupanja od navedenih da-
tuma moguća su uslijed nepo-
voljnih vremenskih uvjeta ili 
nastupa drugih nepredvidivih 
okolnosti. (vh) 
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U srijedu su u pratnji ravnateljice 
Medicinske škole Varaždin Mirjane 
Grabar Kruljac varaždinski župan 
Anđelko Stričak, njegova zamjenica 
Silvija Zagorec i pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek obišli gradilište 
budućeg Regionalnog centra kom-
petentnosti inovativnih zdravstvenih 
tehnologija. Obilasku su nazočili i 
predstavnici izvođača radova.
Istaknimo kako će Medicinska škola 
nakon izgradnje i uspostave Region-
alnog centra kompetentnosti posta-
ti referentni edukacijski centar iz 
područja medicine za cijelu Hrvatsku. 
Nakon obilaska župan Stričak iz-
razio je zadovoljstvo viđenim te je 
naznačio kako će cijeli kompleks biti 
impozantan.

– Kad govorimo o vrijednosti projek-
ta, uglavnom mislimo na financijski 
dio, ali daleko je važnije naglasiti da 
će se izgradnjom ovog objekta naše 
obrazovanje dići na izuzetno zavidnu 
razinu, ali ne samo obrazovanje već 
i zdravstvo. Ovdje ćemo školovati 
naše zdravstvene djelatnike koji, 
ne samo da će dobiti znanje, već 
će moći steći i određene vještine, 
kako bi kasnije na svojem radnom 
mjestu bili što stručniji i kvalitet-
niji. Treba naglasiti kako je vrijednost 

građevinskih radova na objektu oko 
50 milijuna kuna od kojih je 29 mili-
juna financirano iz fondova Europ-
ske unije – rekao je župan te dodao 
kako je na prošloj sjednici Županijske 
skupštine donijeta suglasnost da 
se škola može zadužiti za dodatnih 
10 milijuna kuna, kako bi u slučaju 
nepredviđenih radova i porasta ci-
jene građevinskih radova, materi-
jala i energenata bili spremni za te 
troškove.

– Ostali trošak će snositi 
Varaždinska županija. Na tih 50 
milijuna kuna, treba dodati dodat-
nih 50-ak milijuna za soft program, 
kako smo nazvali taj program. Sve 

to radimo u korist naših građana – 
zaključio je župan.
Ravnateljica škole Grabar Krul-
jac istaknula je kako je u sektoru 
zdravstva ovo trenutno najbolja 
škola zdravstvenog tipa u Hrvatskoj, 
a projekt Rekonstrukcije i dograd-
nje Regionalnog centra kompetent-
nosti i Uspostava rada Regionalnog 
centra kompetentnosti ukupne su 
vrijednosti oko 100 milijuna kuna.

– Zahvaljujući ovim projekti-
ma, škola će preskočiti nekoliko 
pedagoških i tehnoloških razina. 
Kad sve bude završeno, bit ćemo na 
razini na kojoj će škola u 21. stoljeću 
gledati već u 22. stoljeće. Radovi se 

trenutno odvijaju prema planiranoj 
dinamici, a što se tiče osmišljavanja 
sadržaja koje ćemo ponuditi u Cent-
ru, već smo producirali tri prijedloga 
standarda zanimanja na razini 5.0. 
Riječ je o svojevrsnoj specijalizaciji i 
novosti koje nema u Hrvatskoj u ob-
razovnoj strukovnoj politici – rekla 
je ravnateljica škole naglasivši kako 

˝ne učimo za školu nego za život“.
Pročelnik Upravnog odjela za pros-
vjetu, kulturu i sport Huđek također 
je zadovoljan izvedbom radova te 
je tom prilikom naglasio kako će u 
samoj školi biti osiguran i prostor za 
udruge invalida i osobe sa zdravst-
venim teškoćama.

– Ne samo unutar redovnog obra-
zovnog sustava nego i u sustavu 
društvene odgovornosti razvija se 
sustav jednakih šansi jer i ljudi koji 
imaju zdravstvene teškoće moraju 
imati mogućnost da se bave spor-
tom ili nekim drugim aktivnostima i 
da budu ravnopravni sa svima nama 

– poručio je.
Antonio Buljan, iz tvrtke TROMONT 
d.o.o., inače inženjer gradilišta 
naznačio je kako radovi idu svojim 
tokom te je izrazio zadovoljstvo što 
upravo spomenuta tvrtka radi na 
izgradnji ovakvog jednog modernog 
zdanja. (ZI) 

ŽUPAN STRIČAK OBIŠAO 100 MILIJUNA KUNA VRIJEdNE RAdOVE NA REGIONALNOM CENTRU 
KOMPETENTNOSTI INOVATIVNIh ZdRAVSTVENIh TEhNOLOGIJA

IMPOZANTNO: Obrazovanje i zdravstvo 
dosegnut će potpuno novu razinu
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Župan Varaždinske županije Anđelko 
Stričak proglasio je prirodnu nepogo-
du zbog suše na području Ludbrega, 
Varaždinskih Toplica i Novog Marofa 
te općina Donja Voća, Cestica, Vinica, 
Petrijanec, Sračinec, Maruševec, Vi-
dovec, Veliki Bukovec, Mali Bukovec, 
Martijanec, Sveti Đurđ, Breznica, 
Breznički Hum i Visoko, a koja je na 
navedenom području nanijela velike 
materijalne štete na poljoprivredi u 
periodu od 1. lipnja do 31. kolovoza.
Varaždinska županija je od općinskih 
i gradskih povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda zatražila 
da na svojem području utvrde stanje 
usjeva i nasada te ukoliko su ostva-
reni uvjeti za proglašenje prirodne 
nepogode propisani Zakonom o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda, da zatraže Odlu-
ku o proglašenju prirodne nepogode. 
Nakon uvida na terenu, proglašenje 
su zatražila tri grada te 14 općina.
Na terenu je utvrđeno da su zbog 
visokih temperatura i izostanka 
potrebnih količina padalina tijekom 

lipnja, srpnja i kolovoza, nanesene 
štete od suše na ratarskim i povrt-
larskim kulturama, krmnom bilju,   
voćnjacima i vinogradima u intenz-
itetu od 20 do 90 posto, ovisno o 
lokalitetu, a što se odrazilo i na vi-
sinu prinosa, pa time i prouzročilo 
daljnje probleme poljoprivrednim 
proizvođačima.
Općinska povjerenstva za procjenu 
štete od prirodnih nepogoda zapri-
mat će prijave šteta od oštećenika 
sukladno Zakonu o ublažavanju i uk-
lanjanju posljedica prirodnih nepo-
goda nakon čega su dužni prvu i 
konačnu procijenjenu štetu prijaviti 
županijskom povjerenstvu putem 
Registra štete.
Županijsko povjerenstvo će u zakon-
skom roku izraditi izvješće o šteti 
za područje te dostaviti Državnom 
povjerenstvu za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda (Ministarstvu fi-
nancija) i Ministarstvu poljoprivrede 
sa zahtjevom za dodjelu pomoći za 
djelomičnu naknadu štete nastalu od 
suše. (ZI) 

VELIKI PROBLEMI ZA POLJOPRIVREdNE PROIZVOđAČE

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA: Župan Anđelko Stričak proglasio 
prirodnu nepogodu - sušu, za ukupno tri grada i 14 općina 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Međimurski župan Matija Posavec progla-
sio je u ponedjeljak prirodnu nepogodu sušu 
za područje tri grada i 21 općine zbog dugo-
trajnog djelovanja visokih temperatura i 
izostanka potrebnih oborina u razdoblju od 
druge polovice lipnja do druge polovice ko-
lovoza ove godine. Sušno razdoblje tijekom 
proteklih mjeseci uzrokovalo je velike ma-
terijalne štete na ratarskim i povrtlarskim 
kulturama te poljoprivredni proizvođači 
nisu u mogućnosti sami sanirati nastalu 
štetu. 
Prema prvoj procjeni, šteta na području 
županije iznosi oko 150 milijuna kuna, a 
prirodna nepogoda proglašena je za 
područje gradova Čakovec, Prelog i Mursko 
Središće te općina Belica, Domašinec, Donja 
Dubrava, Donji Kraljevec, Donji Vidovec, 
Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala 
Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta 
Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na 
Muri, Šenkovec, Štrigova i Vratišinec.

Župan poziva sve fizičke i pravne osobe 
koje su pretrpjele štetu da istu prijave 
nadležnom općinskom povjerenstvu te da 
prijavljuju samo štetu na imovini koja nije 
osigurana od suše.
Općinska i gradska povjerenstva za 
procjenu štete od prirodnih nepogoda 
zaprimat će prijave šteta od oštećenika, 
nakon čega su dužni konačnu procijenjenu 
štetu prijaviti županijskom povjerenstvu 
putem Registra štete u roku od 50 dana 
proglašenja prirodne nepogode. Županijsko 
povjerenstvo će u zakonskom roku izraditi 
zbirno izvješće o šteti za područje županije.
Ovo je treća prirodna nepogoda koju je 
župan Posavec proglasio ove godine. Pods-
jetimo, prva prirodna nepogoda proglašena 
je u travnju nakon pomora pčela, a druga 
prirodna nepogoda proglašena 2. lipnja 
zbog šteta nastalih uslijed tuče i to za 
područje gradova Mursko Središće i Prelog 
te općina Sveta Marija, Mala Subotica i Ore-
hovica. (ZI) 

ZA TRI GRAdA I 21 OPĆINU 

Suša poharala Međimursku županiju, župan 
Matija Posavec proglasio prirodnu nepogodu 

- ukupna šteta iznosi oko 150 milijuna kuna 

https://firmax.hr/
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Val poskupljenja koji već neko vri-
jeme zapljuskuje Hrvatsku, ali i 
cijeli svijet, sada se, prema svemu 
sudeći, odrazio i na cijene vrtića. 
Naime, oroslavski Dječji vrtić 
‘Šlapica’ odnedavno je poskupio za 
500 kuna, a novo je saznanje nalju-
tilo roditelje, piše Jutarnji list.
Cijena vrtića je dosad iznosila 2000 
kuna, a od sada će nova cijena vrtića 
biti 2500 kuna. Grad Oroslavje sufi-
nancira boravak djece u vrtiću, no 
cijena koju su dosad roditelji plaćali, 
a to je 800 kuna, sada će biti 1300 
kuna.

Nema reakcije 
Roditelji su ogorčeni, a za Jutarnji 
list su rekli da vrtić poskupljenja 
opravdava sveopćim poskupljenji-
ma i potrebnim dodatnim investici-
jama za proširenje. Također, dodali 
su da jedinica lokalne samouprave, 
u ovom slučaju Grad Oroslavje, nije 
reagirala u namjeri da se postigne 
sporazumno rješenje.
Ravnateljica vrtića Jelena Mikulec 
je za Jutarnji list rekla da je svjesna 
pritužbi roditelja, no dodala je da im 
pomoći u ovom slučaju može jedino 
Grad na način da poveća udio sufi-
nanciranja u punoj cijeni vrtića.

- Razlozi zbog kojih smo ekonom-
sku cijenu povisili s 2000 na 2500 
kuna jasni su s obzirom na posku-
pljenja. Čeka nas krizna godina i 
ovom smo odlukom prevenirali to 
da tijekom pedagoške godine ne 
dođe do poskupljenja cijene usluga 
vrtića - rekla je ravnateljica. 
Kako se ovdje radi o privatnom 
vrtiću, njegov osnivač Rože Babić je 
upozorio da to bitno mijenja način 
poslovanja u odnosu na javni vrtić 
iza kojeg stoji javni novac, iako 

Grad jednako sufinancira i javne i 
privatne vrtiće.

- Mi u startu imamo veće troškove 
nego javni vrtić. Plaćamo porez 
na dobit, imamo obvezu kredita 
za gradnju objekta, a to, kao i bilo 
kakva dodatna ulaganja u prostor, 
podmirujemo vlastitim sredstvi-
ma. Imamo istu ekonomsku cijenu 
kao i javni vrtić u Oroslavju. Trudili 
smo se biti korektni i prema Gradu 
i prema roditeljima, no uistinu više 
ne možemo pristajati na nižu cijenu 

- rekao je Babić za Jutarnji.
Gradonačelnik Viktor Šimunić 
rekao je da budućnost sufinan-
ciranja privatnog vrtića nije upita, 
da je upitan samo postotak sufi-
nanciranja.

Viši troškovi u startu
- Bio sam u šoku kada su najavili 

povećanje cijene vrtića. Pokušao 
sam izračunati ekonomsku cijenu 
gradskog vrtića nakon posku-
pljenja i došao sam do iznosa 

od 2250 kuna. Zato sam zamolio 
ravnateljicu privatnog vrtića da 
pričekamo razvoj situacije s posku-
pljenjima do listopada ili studenoga, 
kako bi potom Grad pokrio ‘višak’ 
od 1. siječnja iduće godine, nakon 
što donesemo proračun - rekao je 
za Jutarnji list Šimunić i dodao da 
su se osnivači vrtića ipak odlučili 
povećati ekonomsku cijenu odmah, 
a da Grad ne može reagirati preko 
noći. (ZI) (foto: Facebook, Dječji 
vrtić ‘Šlapica’) 

VAL POSKUPLJENJA ZAhVATIO I VRTIĆE

RODITELJI ŠOKIRANI! Cijena vrtića u Oroslavju 
skočila s 800 na 1300 kuna. ŠIMUNIĆ IMA 
OPRAVDANJE : Grad ne može reagirati preko noći 

https://www.firmoteka.hr/
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Od PETKA 26. KOLOVOZA dO PETKA 2. RUJNA  

U OB Zabok rođeno devet beba, 
evo koje mame su rodile male 
Zagorke i Zagorce

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana, od petka 26. 
kolovoza do danas, rođeno je ukupno 
devet beba, od čega sedam dječaka i 
dvije djevojčice. 
Dječake su rodile Maja Turčić iz Ravni-
ca Desinićkih, Valentina Bedek Kralj iz 
Stubičkih Toplica, Marina Cepak iz Del-

kovca, Danijela Gudan iz Gornje Stubi-
ce, Manuela Hrenek Mirt iz Donje Stu-
bice, Ivana Trampuš iz Zaboka i Natalija 
Šafranko iz Benkova kod Pregrade. 
Djevojčice su rodile Monika Mihalinec 
iz Brestovca Orehovičkog i Ana Šćuric 
iz Svetog Križa Začretja. (ZI) (foto: il-
ustracija) 

OdLUKOM ŽUC-A KZŽ

Zabok dobio 270.000 kuna 
sredstava za rekonstrukciju 
i izgradnju nogostupa i 
oborinske odvodnje u Jakuševcu
Županijska uprava za ceste Krapin-
sko – zagorske županije objavila je 
Odluku o odabiru za sufinanciranje 
radova komunalne infrastrukture 
uz županijske i lokalne ceste na 
području Krapinsko – zagorske 
županije. 
Razloga za zadovoljstvo ima i 
Grad Zabok koji je na spomenutom 

natječaju ostvario sufinanciranje 
za rekonstrukciju i izgradnju nogo-
stupa i oborinske odvodnje u nas-
elju Jakuševec Zabočki u iznosu od 
270.000,00 kuna. 
Ukupna vrijednost radova je 
532.480,31 kunu, a ostatak sred-
stava financirat će se iz gradskog 
proračuna. (ZI) (foto: ilustracija) 

NOVA ŠKOLSKA GOdINA JE PREd VRATIMA

Iako nije osnivač, Općina Konjščina školarcima 
i njihovim roditeljima uvelike pomaže
Početak školske godine je tu, a iako 
nije osnivač škola, Općina Konjščina 
svejedno nastoji podići standard 
odgoja i obrazovanja sufinancirajući 
aktivnosti i na taj način olakšati 
učenicima, roditeljima i učiteljima 
pa je na temelju nove odluke o soci-
jalnoj skrbi za područje općine upu-
tila informaciju OŠ na prenošenje 
učiteljima i roditeljima – tko ima 
pravo na ostvarivanje besplatne 
školske kuhinje i koja je procedura 
za ostvarivanje prava, a proslijeđen 
je i upit školi vezano za broj zaintere-
siranih za dnevni boravak.
Općina Konjščina ove godine su-
financira radne bilježnice 125.201 
kuna (50 posto sufinancira Općina 
Konjščina, 50 posto KZŽ), dodatnu 
jednu kunu po obroku za svakog 
učenika u OŠ, školu plivanja u OŠ be-
splatne udžbenike za srednjoškolce 
koji imaju status osobe s invalidite-
tom, atlase i tehnički pribor za koris-
nike populacijske politike.
Osim toga, Općina sufinancira pri-

jevoz i stipendiranje srednjoškolaca, 
kao i sufinanciranje higijenskih 
uložaka u OŠ, ali i pripreme za poli-
gon SŠ. Također, prije početka ove 
školske godine Općina je doznačila 
sredstva osnovnoj školi za obnovu 
dviju učionica i nabavu tamburica za 
tamburašku sekciju.
Vrlo je važno da narednih dana kreće 
i novo prometno označavanje na 
temelju nove odluke o prometnom 
uređenju mjesta. Područje oko ob-
razovnih ustanova postaje ˝zona 
smirenog prometa˝ čime se mijenja 
regulacija prometa kako bi povećali 
sigurnost učenika.
Općina je u prošloj školskoj godini re-
dovito nagrađivala posebne uspjehe 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca, 
a to će nastaviti i u ovoj. U tijeku su 
dogovori o ljetovanju za jedan niži 
razred OŠ na Lošinju, a kao i prošle 
godine i ove godine pripremljeni su 
poklon paketi za prvašiće koji će im 
se uručiti prvi dan škole. (mč) (foto: 
ilustracija) 
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U Ohridu, na obalama Ohridskog 
jezera u Sjevernoj Makedoniji, svake 
se godine održava Međunarodni 
festival glazbe i folklora ˝Kostoski˝. 
Na festivalu sudjeluju umjetnici iz 
cijelog svijeta, a od 26. do 30. ko-
lovoza ove godine sudjelovali su i 
izvođači iz Hrvatskog Zagorja.  Tako 
su 28. kolovoza na navedenom 
festivalu nastupile Radobojske i 
Desinićke mažoretkinje, Puhački 
orkestar Radboa te Plesna družba 
Veronika Desinićka. 

- Naši zagorski izvođači iz Radoboja 
i Desinića izveli su umjetnički pro-
gram koji je oduševljavao mnogo-
brojnu publiku. Na putu do pozornice 
izvodio se defile kroz grad koji je 
oduševio sve domaće stanovnike 
kao i mnogobrojne turiste. Uz nas-
tupe, sudionici festivala tijekom 
svog slobodnog vremena imali su 
osiguran obilazak grada Ohrida i os-

talih ljepota toga kraja, a posebice 
Ohridskog jezera.
Grad Ohrid dugi je niz godina s punim 
pravom centar i pravi biser make-
donskog turizma, a Ohrid i Ohridsko 
jezero nalaze se na popisu UNESCO-
ve Svjetske baštine kao spomenik 
kulture i prirode.
Cilj Međunarodnog festivala glazbe i 
folklora ˝Kostoski˝ na kojem nastu-
paju brojne folklorne grupe, zborovi, 
orkestri i mažoretkinje je prikazati 
kulturu, glazbu i tradiciju različitih 
država, regija i lokaliteta diljem svi-
jeta - poručili su iz Općine.
Radobojske mažoretkinje i Puhački 
orkestar Radboa, zajedno sa svo-
jim dugogodišnjim prijateljicama 
iz Desinića ponosno su predstavili 
boje Radoboja i Desinića kao i cijele 
Hrvatske, a uz to otkrili ljepote Ohri-
da te stekli nova poznanstva i pri-
jateljstva. (ZI) 

MEđUNAROdNI FESTIVAL GLAZBE I FOLKLORA ˝KOSTOSKI˝U OhRIdU

Radobojske i Desinićke mažoretkinje uz Puhački 
orkestar Radboa gostovale u Sjevernoj Makedoniji
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Nakon što je ove godine Lobor 
dobio spomenik prvog hrvatskog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana, 
uskoro će se realizirati i projekt 
gradnje spomen obilježja za sve 
poginule i umrle hrvatske bra-
nitelje s područja općine. Naime, 
Općina Lobor u suradnji s Mini-
starstvom hrvatskih branitelja 
provela je natječaj čiji je cilj uz 
groblje u Loboru izgraditi spomen 
obilježje, a ovih je dana dovršen 
likovni i urbanističko – arhitekton-
sko – krajobrazni natječaj koji je 
omogućio odabir najkvalitetnijeg 
rješenja između više ponuđenih 
autorskih radova, točnije između 
njih pet. 

Pet prijedloga
Krajnji cilj natječaja je pronalaženje 
najboljeg rješenja između više 
različitih prijedloga, pojasnila je 
predsjednica ocjenjivačkog suda 

Bernarda Silov. Njihova procjena 
je da je najbolje rješenje, između 
pet odličnih radova, ono grupe au-
tora Mirele Bošnjak, Mirka Buvnića i 
Maje Furlan Zimmermann. 

– Pristiglo je pet radova. Svaki je bio 
različitog karaktera. Tražili smo 
jedno kvalitetno rješenje koje u 
sebi ima intimnost, tugu i bol, a da 
asocira i na zagorske brege. Kao 
što je i autor prvonagrađenog rada 
rekao, to im je bila i nit vodilja. S 
obzirom na prekrasan pejzaž kojim 
su okruženi, formirana su tri troku-
ta koja imaju na sebi spomeničko 
obilježje i jedan međuprostor gdje 
se žrtvama može dati pijetet – po-
jasnila je Silov.
Dodala je kako se radi o na-
jkvalitetnijem radu zbog njegovog 
spomeničkog izričaja i uklopljen-
osti u prirodu te okruženje malog 
mjesta kao što je Lobor. 
Pred ocjenjivačkim sudom bio je 

težak posao budući da svih pet 
radova predviđa izgradnju spo-
men obilježja koje će zasigurno 
biti na ponos mještanima općine 
Lobor te na ponos obiteljima čiji su 
najbliži stradali u obrani hrvatske 
domovine.

– Zaista sam zadovoljna i sretna što 
je na natječaj pristiglo pet vrhun-
skih radova i prijedloga. Bez obzira 
koji se od njih realizira, odnosno za 
koje ćemo se spomen obilježje u 
konačnici odlučiti bit će na ponos 
našem kraju, našim ljudima – ka-
zala je načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih. 

Odlična suradnja
Zadovoljna je što je ovaj dio pro-
jekta odrađen u suradnji s Minis-
tarstvom hrvatskih branitelja koje 
je preko prijave projekta osigur-
alo sredstva, a sada se očekuje i 

natječaj na koji će se moći prijaviti 
i izgradnja samog spomen obilježja 
prema jednom od pet prijedloga.

– Nedavno otkrivanje spome-
nika našem prvom predsjedniku 
dr. Franji Tuđmanu te provođenje 
ovog projekta dokaz su odlične 
suradnje s braniteljskim udru-
gama i Ministarstvom hrvatskih 
branitelja. Na ovaj način ujedno 
izražavamo samo dio zahvale i pi-
jeteta onima koji su dali svoj život 
za našu Hrvatsku na čemu smo im 
svi u Loboru neizmjerno zahvalni – 
zaključila je Jembrih.
Dodajmo da će u realizaciji ovog 
projekta, uz Općinu Lobor i Mini-
starstvo hrvatskih branitelja, 
sudjelovati i partner na projektu 

– Županijska podružnica Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovin-
skog rata Krapinsko – zagorske 
županije. (ZI) 

OPĆINA LOBOR IZGRAdIT ĆE SPOMEN OBILJEŽJE SVIM POGINULIM I UMRLIM hRVATSKIM 
BRANITELJIMA S POdRUČJA OPĆINE

“Zadovoljna sam i sretna, ovo spomen obilježje 
će biti na ponos našem kraju i našim ljudima”
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SPONZORIRANI ČLANAK

Želite raditi vani, a opet blizu svog doma? ovo je idealna prilika za vas

‘Gostilna Bohor’ iz Rogaške Slatine u potrazi 
je za radnicima, a budućim zaposlenicima 
nude se, između ostalog, ugodna radna 
atmosfera te dobra i redovita primanja 

‘Gostilna Bohor’ iz Rogaške 
Slatine u potrazi je za novom 
radnom snagom i trenutno 
zapošljava konobara, kuhara, 
pizza majstora, pomoćnog ku-
hara i perača posuđa. 
Za sve navedene poslove 
mogu se prijaviti muški i ženski kandidati, a za sve 
navedene pozicije, osim pozicije čistača, poželjno je 
da budući zaposlenici već imaju radnog iskustva u 
ugostiteljstvu. 

‘Gostilna Bohor’ nalazi se u samom srcu mjesta 
Rogaška Slatina, te je u neposrednoj blizini hrvatskih 
gradova Pregrade (15 minuta) i Krapine (30 minuta), 
stoga je ovo odlična prilika za sve one koji žele raditi 
vani, ali opet vrlo blizu svome domu. 
Poslodavac budućim djelatnicima nudi dobra i re-
dovite primanja, ugodno radno okruženje i stjecanje 
novih znanja i iskustva, a što se tiče zaposlenja, 
moguće je redovno zaposlenje, zaposlenje temeljem 
ugovora o uslugama, zaposlenje za dodatnu zaradu 
za osobe koje imaju slovensko osiguranje, a za pos-
ao se na povremeni rad mogu prijaviti i umirovljenici.   
Prijaviti se možete na mail adresu info@bohor.si ili 
na broj telefona 00386/31-808-377. (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Varaždinski gradonačelnik Neven 
Bosilj i njegov zamjenik Miroslav 
Marković u petak su zajedno s pred-
stavnikom izvođača radova, direk-
torom tvrtke MEPRO d.o.o. Darkom 
Vargom, obišli radove na izgradnji 
Sortirnice na Motičnjaku. 
Projekt izgradnje i opremanja 
postrojenja za sortiranje odvojeno 
prikupljenog otpadnog papira, kar-
tona, metala, plastike i drugih ma-
terijala  vrijedan je 35 milijuna kuna, 
od čega je 85 posto sufinancirano 
europskim sredstvima.

- U Sortirnici, čija površina iznosi više 
od 2500 metara kvadratnih, sav re-
ciklabilni otpad – tekstil, metal, papir, 
plastika, sve što građani odvajaju, a 
ne ide u crnu kantu, ovdje će se sor-
tirati, poslagivati. Grad Varaždin će 
završetkom ovog projekta u novu 
godinu ući s novim, modernim objek-
tom, iza kojeg će se sagraditi i drugo 
reciklažno dvorište te će sve za-
jedno činiti kompleks gospodarenja 
otpadom u Varaždinu – rekao je 
gradonačelnik prilikom obilaska.

Dugogodišnji problem
Također, Bosilj je objasnio kako su 
prilikom izvođenja radova na Sortir-

nici nastupili neočekivani troškovi. 
- Varaždin ima dugogodišnji problem 
s otpadom, a od kad smo preuzeli 
upravljanje gradom, kontinuirano 
nailazimo na smeće od prethodne 
vlasti. Tako je i na ovom projektu. 
Netko je uspio isprojektirati Sor-

tirnicu ovdje na Motičnjaku, gdje se 
otprije 50 godina zatrpavalo smeće 
i otpad. Tijekom izvođenja zemljanih 
radova tu je iskopano sa zemljom 
preko 8000 tona smeća i otpada. Za 
ove izvantroškovničke radove sada 
pregovaramo s provedbenim tijelom, 

Fondom za energetsku učinkovitost. 
Zbrinjavanje građevinskog otpada 
kojeg je klasificirao Bioinstitut iz 
Čakovca i koji se sukladno zakonu 
mora zbrinuti, iznosit će dodat-
nih četiri milijuna kuna, a to nije bilo 
predviđeno projektom. Krajem ovog 
mjeseca morat ćemo rebalansom 
proračuna osigurati sredstava za 
sanaciju – kazao je gradonačelnik 
Bosilj.
Kako ističe, projekt je trebao biti 
završen do studenoga ove godine, 
no radi ovih nepredviđenih okolnosti, 
dobiveno je odobrenje proved-
benog tijela da se produži za još 
četiri mjeseca stoga je predviđeni 
završetak oko nove godine.
Direktor tvrtke MEPRO Darko Varga 
rekao je kako se radovi odvijaju s 
određenim zakašnjenjem od deset 
dana zbog radova na iskopima, za-
mjeni materijala te zbog otpada na 
kojeg su naišli i kojeg treba zbrinuti, 
a samim time i radovi na infrastruk-
turi kasne tri tjedna. 

- S obzirom na to da smo pri kraju 
izgradnje i našli smo rješenje za 
zbrinjavanje tog otpada koje kreće 
idući tjedan, očekujem da do kra-
ja godine završimo ove radove. 

VARAŽdIN: Radovi na Sortirnici u punom jeku, završetak se očekuje krajem godine

“Po dovršetku ovog objekta ćemo iza 
njega napraviti i drugo reciklažno dvorište 
te će sve zajedno činiti moderni kompleks 
gospodarenja otpadom u Varaždinu”
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Građevinske radove smo završili, 
u tijeku su obrtnički radovi, fasade, 
zatvaranje objekta, a nakon 14. ru-
jna stiže nam oprema, odnosno 
tehnologija (Tehnix) – rekao je 
Varga.
U potpunosti je montirana armirano 
betonska konstrukcija Sortirnice, 
pokriven je krov, završeni su zidar-
ski radovi na poslovnom dijelu (an-
eks), riješena je vanjska kanalizacija 
i vodovod, izgrađen ja toplovod. U 
tijeku su radovi na okolišu, ugrad-
nji stolarije na aneksu i izradi fasade 
aneksa, montaža limenih montažnih 
fasadnih obloga na hali, betoniranju 
podne armirano betonske ploče te 
izvođenje strojarskih i elektro ra-
dova.

Slijedi natječaj 
Prema najavi gradonačelnika, nakon 
završetka radova ići će natječaj za 
upravljanje objektom. 

- Predviđeno je zapošljavanje 12 do 
15 osoba koje će raditi u Sortirnici, 
ali s obzirom na kretanje cijena re-
ciklabilnih komponenata na tržištu, 
zaposlenje tih osoba moglo bi se 
pokrivati i samim prihodima Sor-
tirnice. Bitno je da radimo sus-
tavni pristup gospodarenja otpa-
dom – rekao je gradonačelnik koji 
je ovom prilikom najavio kako će 
građani u višestambenim zgradama 
u Varaždinu uskoro na novi način 
odlagati otpad, postavom polu-
podzemnih spremnika: 

- Završili smo natječaj za 65 lokacija 
polupodzemnih spremnika, a od 

Fonda za energetsku učinkovitost 
dobili smo za spremnike dodatnih 
milijun kuna stoga ćemo raspisati 
natječaj za još preko trideset sprem-
nika. Svi višestambeni objekti u 
Varaždinu će u roku od šest do dva-
naest mjeseci dobiti polupodzemne 
spremnike i maknut ćemo rugla od 
kontejnera po našem gradu. Svi 
stanari višestambenih zgrada imat 
će svoje ključiće i znat će se tko je 
što ubacio. Kad steknemo uvjete 
za primjenu novog modela, krenut 
ćemo i s korekcijama fiksnog i vari-

jabilnog dijela koji građani plaćaju. 
Da bismo to mogli korigirati, prvo 
moramo steći uvjete – naglasio je 
gradonačelnik Bosilj.
Novi način prikupljanja otpada 
utjecat će i na poslovanje Čistoće. 

- Poslovanje Čistoće optimizirat 
ćemo s polupodzemnim sprem-

nicima koji će imati indikatore 
i obavještavati Čistoću kada je 
potrebno pražnjenje spremnika. To 
će biti efikasno rješenje nakon lošeg 
eksperimenta s podzemnim sprem-
nicima bivše vlasti koji još uvijek ne 
funkcioniraju kako bi trebali – rekao 
je gradonačelnik. (ZI) 

–  K O N C E R T  N A  K L A V I R U –

STJEPAN GERIĆ
SUBOTA 3. 9. 2022.

18.00 SATI

Program:
Chopin

Bach
Beethoven
Schubert
Pejačević
Skrjabin

S T A R I  G R A D  ( A T R I J )
V A R A ŽD I N S K E  T O P L I C E
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Jedan od najdugovječnijih nogomet-
nih klubova u Hrvatskog, Nogometni 
klub Novi Marof od četvrtka je bo-
gatiji za novi nogometni teren s um-
jetnom travom koji može parirati i 
onima u mnogo većim nogometnim 
središtima. 
Naime, u četvrtak je održana 
službena primopredaja i otvorenje 
novog nogometnog igrališta, a na-
kon toga i prvi trening novomarofskih 
mališana na novom travnjaku. Pri-
premne radove za postavljanje um-
jetne trave financirao je Grad, dok je 
samo postavljanje financirao Hrvats-
ki nogometni savez.

Značajna sredstva 
Novi Marof je u ove sportske terene 
uložio preko 1,3 milijuna kuna što su 
prema riječima gradonačelnika Siniše 
Jenkača značajna sredstva. Uzevši u 
obzir i investiciju HNS-a, u novoma-
rofsko nogometno igralište uloženo 
je preko 2,3 milijuna kuna.

- No tu nije kraj. Pripremamo se i za 
obnavljanje rasvjete na postojećem 

te za gradnju na pomoćnom terenu. 
To je sigurno još dodatnih 500.000 
kuna investicija. To je velika, ali 
potrebna investicija – pojasnio je 
Jenkač. 
Da je investicija zaista potrebna 
potvrđuje i činjenica da se u ovom 
trenutku seniori NK Novog Marofa 
natječu u elitnoj županijskoj nogo-
metnoj ligi, da na ovim terenima tre-
nira oko 180 mališana te da Klub ima 
200 registriranih igrača.
Oduševljenje novim terenom nije 
skrivao ni predsjednik NK Novog 
Marofa Ivan Tuk koji je poručio kako 
ova investicija nije značajna samo za 
njihov Klub, nego i za sve građane i 
sport u cjelini.

- Jedan ovakav teren izuzetno će do-
prinijeti kvaliteti naših treninga i on-
ome što smo mi kao uprava obećali 
kada smo došli, a to je podizanje 
razine kvalitete i uključivanje djece u 
tri treninga tjedno i četvrtu aktivnost, 
a to su utakmice. To je nešto što ih 
usmjerava u stručnom smislu i ovim 
terenom imamo te uvjete – rekao je 
Tuk.
Zahvalivši Gradu na značajnim ulag-

anjima te HNS-u koji je prepoznao nji-
hove potrebe i financirao postavljanje 
umjetne trave, Tuk je naglasio da će 
se adekvatno brinuti o ovom terenu 
te ga opravdati dobrim rezultatima. 

Dobro za razvoj klubova 
Predsjednik Hrvatskog nogo-
metnog saveza Marijan Kustić is-
taknuo je zadovoljstvo zbog najave 
gradonačelnika Jenkača da će Grad i 
dalje ulagati u sport i ove terene.

- Ovo je 17. teren s umjetnom travom 
kojeg HNS financira u dogovoru s lo-
kalnim zajednicama i klubovima. Sig-
uran sam da ćemo s time nastaviti i 
dalje. To je definitivno dobro za razvoj 
klubova, igrača i djece što je naš cilj – 
rekao je Kustić i dodao kako će HNS i 
dalje pomagati lokalnom nogometu, 
sukladno njihovim mogućnostima.
Spomenimo i kako su primopre-
daji i otvorenju novog nogometnog 
terena prisustvovali i predsjednik 
Županijskog nogometnog save-
za Varaždin Nenad Horvatić, kao i 
dopredsjednik Dražen Vitez koji je 
ujedno i predsjednik Nogometnog 
kluba Varaždin. (vh) 

OTVORENO NOVO, PREKO 2,3 MILIJUNA KUNA VRIJEdNO IGRALIŠTE S UMJETNOM TRAVOM U 
NOVOM MAROFU 

GRADONAČELNIK JENKAČ: Ulaganjima 
nije kraj, pripremamo se za nove 
investicije vrijedne oko 500.000 kuna
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LIJEPA GESTA OPĆINE BEdNJA

Načelnik Poljak roditeljima prvašića uručio 
novčani dar dobrodošlice vrijedan 500 kuna
Počinje nova školska godina koja će 
za neke značiti povratak u školske 
klupe, a za prvašiće novo životno 
razdoblje, pa je Općina Bednja i ove 
godine lijepom gestom obradovala 
mališane koji će u rujnu krenuti u prvi 
razred u školama u Bednji, Cvetlinu i 
Vrbnu te njihove roditelje. 

Kako bi ih upoznao i uputio im svima 
riječi ohrabrenja, načelnik Damir Pol-
jak održao je s njima sastanak te im 
uručio novčani dar od 500 kuna.

– Pred našim je prvašićima najljepše 
doba i škola će im postati važan 
dio života u kojem će stjecati nova 
znanja i nove prijatelje. Mi se u Općini 

trudimo svim svojim školarcima 
omogućiti što bolje uvjete u školama, 
a njihovim roditeljima pomoći da 
financijski sve lakše prebrode, pa 
smo im i ove godine uručili potpore. 
Djeci treba primjerena odjeća i obuća, 
trebaju im i torbe, papuče, tenis-
ice, a sve to košta, stoga vjerujem 
da će im naša pomoć itekako dobro 

doći – rekao je načelnik Poljak koji je 
prvašićima poželio mnogo uspjeha i 
puno sretnih dana u školi.
Uz ovu potporu, Općina bonom 
od 100 kuna sufinancira naba-
vu udžbenika za sve svoje 
osnovnoškolce, osigurava radne 
bilježnice i mape te pokriva troškove 
osiguranja i prehrane djece. (vh) 

JEdNA Od NOVIh POTICAJNIh MJERA ZAdRŽAVANJA STANOVNIŠTVA U JALŽABETU I dOSELJAVANJA 
NOVIh OBITELJI

Potpisano prvih deset ugovora: Načelnik Solar uručio 
potpore za energetsku obnovu i kupnju nekretnina
Nakon što je Općina Jalžabet u 
travnju objavila Javni natječaj za 
dodjelu poticaja za energetsku ob-
novu i kupnju nekretnina na svom 
području, javilo se 11 kućanstava, 
a u utorak je načelnik Rajko Solar 
s njih deset koji su ispunili uvjete, 

potpisao ugovore. Radi se o jed-
noj od novih mjera zadržavanja 
stanovništva u Jalžabetu i dosel-
javanja novih obitelji, a podsjetimo, 
poticaj se dodijelio osobama koje 
su nakon objave natječaja, ili prov-
ele energetsku obnovu nekretnine 

za stanovanje, ili kupile nekretninu 
za stanovanje. Potpore su iznosile 
do 10.000 kuna (100 posto oprav-
danih troškova op.a.).

- Natječaj  se objavljuje u mo-
dalitetu trajnog poziva, do 
iskorištenja sredstava sukladno 

iznosu predviđenom u općinskom 
proračunu za ovu godinu. Pri-
jave na natječaj obrađivat će 
se i odobravati redoslijedom 
zaprimanja,sve do iskorištenja 
raspoloživih sredstava - istaknuli 
su iz Općine. (ab) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

uskoro kreću upisi na jesenskom roku - još uvijek moŽeš upisati Foi

S ovim sveučilišnim studijima možeš 
raditi od marketinga, financija do 
upravljanja ljudskim resursima i u IT-u
Širok spektar znanja i vještina ključ je uspjeha 
preddiplomskog sveučilišnog studija Eko-
nomika poduzetništva kojeg na varaždinskom 
Fakultetu organizacije i informatike upisuje 
nova generacija brucoša, a dobra je vijest da je 
slobodnih mjesta ostalo i na jesenskom roku. 
Studij je poseban i jedinstven u Hrvatskoj jer na 
ovom respektabilnom fakultetu zagrebačkog 
sveučilišta uspješno balansira ekonomska 
i informatička znanja i spaja ih s poslovnim 
vještinama, koje prepoznaju i poslodavci u 
svim granama industrije. Uz njega i glavnog 
informatičkog sveučilišnog smjera Informaci-
jski i poslovni sustavi, ove se godine na FOI-ju 
najviše mjesta tražilo za stručni trogodišnji 
preddiplomski studij Informacijske tehnologije i 
digitalizacija poslovanja, za koji je na jesenskom 
roku ostalo mjesta za izvanredne studente u 
Varaždinu, Sisku, Zaboku i Križevcima. 

Širok spektar poslova 
Za studente FOI-ja zaposlenje nije upitno i to 
zbog vrlo različitih kompetencija i interdisciplin-
arnosti, odnosno, spoja informatike i ekonomije. 
Studenti se kroz studij upoznaju s novim eko-
nomskim i informatičkim spoznajama, koncep-
tima i poslovnim modelima poduzetništva koje 

je utemeljeno na znanju i stvaralaštvu. Dio njih 
specijalizirani su za financije (bankarski poslovi, 
osiguranja, platni promet, analiza…), a značajan 

dio njih bavi se računovodstvenim poslovima 
u privatnom i poslovnom sektoru. Također su 
važan dio brzorastuće digitalne marketinške 
industrije, a dio njih svoje područje djelovanja 
pronalazi u menadžmentu, gdje se bave strate-
gijom upravljanja ljudskih resursa, razvojem kao 
i ostalim konzultantskim poslova. Ipak, najviše 
ekonomista varaždinskog FOI-ja zapošljava se 
u IT sektoru, brzorastućoj grani gospodarstva, 
koja ne potražuje samo informatičare, već za 
napredno poslovanje potražuje neizostavan 
ekonomski kadar koji dobro vlada osnovnim 
znanjima i vještinama informatičke struke.

Studenti karijeru razvijaju 
već na faksu
FOI se među prvima u Hrvatskoj povezao s po-
slodavcima iz cijele zemlje, stoga ih danas samo 
u bazi stručne praske, a koja je obavezan dio 
ovog studija, ima više od 600. Dio njih uključuje 
se i u nastavni proces, pa tako više puta ti-
jekom akademske godine poslodavci održavaju 
tematske radionice, predavanja i ‘pitcheve’. 
Studenti ekonomije preddiplomski studij 
zaokružuju Sajmom studentskih proizvoda kao 
simulacijom praktičnog poslovanja, a u čemu im 
pomaže i aplikacija razvijena na Fakultetu. 
Prijave za studije FOI-ja su otvorene u sustavu 
Postani student, a upisi na FOI bit će online, 20. 
rujna. (ZI) 
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dOBROdOŠLICU MU POŽELJELA I NAČELNICA 
VESNA MIKULEC

U Zlatar Bistrici ustoličen 
novi upravitelj župe, 
velečasni Ivan Hrastović  

U župnoj crkvi Sv. Ivana Krstitelja 
u Zlatar Bistrici prošle je nedjelje 
održano misno slavlje u sklopu 
kojeg je ustoličen novi upravitelj 
župe, vlč. Ivan Hrastović.
Misno je slavlje ispred Zagrebačke 
nadbiskupije predvodio mons. 
Zlatko Koren koji je zahvalio 
dosadašnjem privremenom 

upravitelju vlč. Dragutinu 
Cerovečkom te ga razriješio 
dužnosti.
Misnom je slavlju nazočila i 
načelnica Vesna Mikulec koja 
je u ime svih župljana poželjela 
dobrodošlicu, puno uspjeha u radu 
te zdravlja i Božjeg blagoslova no-
vom vlč. Ivanu Hrastoviću. (vh) 

TRAdICIJA SE NASTAVILA I OVE GOdINE

Održano proštenje te 
blagoslov motora i vozača 
motora na Verama

Prošle je nedjelje održano tradicionalno 
proštenje te blagoslov motora i vozača 
na Verama, a svetu je misu predvo-
dio upravitelj gornjostubičke Župe, vlč. 
Nikola Jurković, dok je misu orguljama 
popratio Stjepan Novina.

Nakon održane svete mise, uslije-
dio je blagoslov motora i vozača, a uz 
župljane, hodočasnike i vlasnike qua-
dova i drugih motornih vozila, proštenju 
je prisustvovao i načelnik Gornje Stu-
bice Jasmin Krizmanić. (ZI) 

https://www.gupcev-kraj.hr/hr/dogadanja/novosti/25.-susreti-za-rudija,2974.html
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Prošle je nedjelje održano već tradi-
cionalno, osmo hodočašće branitelja 
sjeverozapadne Hrvatske u Svetište 
Majke Božje Gorske u Loboru koje je 
okupilo čak 30 braniteljskih udruga.
Zadovoljstvo odazivom iskazala 
je načelnica Lobora Ljubica Jem-
brih, zahvalivši začetnicima ovog 
hodočašća branitelja, počasnom 
građaninu dr. Franji Greguriću i gen-
eralu Stjepanu Adaniću.

- Oni su došli na ideju da se u našoj 
Župi Sv. Ane napravi hodočašće i 
tako je ta ideja zaživjela prije osam 
godina i svaku godinu nam se sve 
više branitelja pridružuje, što nam 
je neizmjerna čast i zadovoljstvo. 
Smatramo da moramo nastaviti 
i dalje s ovakvim hodočašćima, a 
i obilježavanjem  svih značajnih 
događanja vezanih uz našu domov-
inu jer na taj način možemo prizna-
vati ono za što su branitelji zaslužni, 
a to je stvaranje naše Hrvatske te 
našim mladima prenijeti istinsku po-
vijest i ne dozvoliti da se ona iskriv-
ljuje – poručila je načelnica.
Jedan od idejnih začetnika hodočašća 
Franjo Gregurić prisjetio se početaka, 
odnosno prvog okupljanja branitelja 
na hodočašću Majci Božjoj Gorskoj 
te izrazio zadovoljstvo što je ovo 
događanje postalo tradicionalno.

-Mislim da smo uspjeli učiniti da to 
bude dostojanstveno hodočašće. To 
je vrijeme kad se ljudi malo opuste, 
zaborave na sve brige, prilika da se 
sjete svojih starih drugova, da se 
međusobno vide i porazgovaraju. 
Drago mi je što je Ministarstvo bra-
nitelja podupire taj program, kao i 
ostala okupljanja branitelja jer svima 
to mnogo znači – rekao je Gregurić.
Hodočašću se pridružio i ministar 
branitelja Tomo Medved koji je uz 
zahvalu svim hrvatskim braniteljima 
i svima koji su došli u Lobor  istaknuo 

kako je to lijepa prigoda za okupljan-
je hrvatskih branitelja i mještana 
sjeverozapadne Hrvatske.

-Lijepa je prigoda i da smo prije 
hodočašća i svete mise odali počast 
našem prvom predsjedniku dok-
toru Franji Tuđmanu. Ministarstvo 
hrvatskih branitelja i Vlada Repub-
like Hrvatske, na čelu s Andrejom 
Plenkovićem, podržava ove susrete 
koji su iznimno značajnu u svjetlu 
okupljanja, bilo kroz onaj segment 
gdje se branitelji okupe, susretnu i 
prisjete se svih trenutaka iz Domov-
inskog rata, bilo kroz obrede i svetu 
misu, kroz molitvu i sjećanje na 
sve žrtve koje smo kao narod pod-
nijeli – rekao je Medved, dodavši da 
Ministarstvo hrvatskih branitelja s 
radošću podupire ovo događanje 
na kojem se svake godine oku-
pi sve više ljudi, što je, pokazao i 
ovogodišnji susret u Loboru. (vc) 

OdRŽANO TRAdICIONALNO OSMO hOdOČAŠĆE BRANITELJA SJEVEROZAPAdNE hRVATSKE U 
SVETIŠTE MAJKE BOŽJE GORSKE U LOBORU

“Ovakvim događajima braniteljima odajemo počast 
za sve što su učinili za stvaranje naše Hrvatske“

Tomo Medved Ljubica Jembrih
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dođite u Westgate i odlično se provedite

Ne znate gdje za vikend?! Bez 
brige imamo super prijedlog…
Početak školske godine sve je bliže, a kako biste 
iskoristili preostale slobodne dane za odličan 
provod, predlažemo posjet Westgate Shopping 
Cityu, gdje mališane ovaj vikend očekuje odličan 
zabavni program. Facepainting, kreativne ra-
dionice i razne društvene igre samo su mali dio 
aktivnosti u kojima će mališani ovaj vikend sig-
urno uživati.
Kako bi mališani spremno dočekali novu 
školsku godinu Westgate je pripremio i odlične 
popuste. Krenite u potragu za najboljim tenisi-
cama, haljinicama, trapericama, jaknicama, ali i 
školskim torbama i opremite svog školarca na 
vrijeme. Čekaju vas supeeeer popusti na odjeću, 
obuću, školski pribor, ali i na uređenje dječjih 
soba, dodatke i još mnogo toga što će svaki pra-
vi modni mališan nositi na školskim hodnicima 
ove godine. 
Ne zaboravite potražiti maskote Westona i 
Vicky kako biste napravili selfie za pamćenje, a 
oni će se pobrinuti za odličnu zabavu!
Vidimo se ovaj vikend u Westgateu! (ZI)  
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Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Zabok je prošle subote bilo domaćin 
susreta i druženja vatrogasnih op-
erativaca, veterana i žena bratskih 
društava, PGD-a Rogaška Slatina, 
DVD-a Prišlin Hum i DVD-a Zabok. 
Sudionike susreta pozdravio je 
domaćin, predsjednik DVD-a Zabok 
Želimir Lež. Prigodne riječi uputio 
je dugogodišnji predsjednik Rudolf 
Zajec koji je i jedan od najstarijih 
članova Društva pozdravivši sve 
okupljene uz zahvalu za sve ono 
što kao vatrogasci čine na području 
svojeg djelovanja, zahvalio je za 
svaku ljudskost i društvenost koji 
krase svakog onog tko odluči biti 
vatrogasac posebno u ovim iza-
zovnim vremenima današnjice.
Nakon pozdravnih riječi oku-
pljeni vatrogasci uputili su na vrh 
brijega do ˝Vodospreme˝ gdje 
se održao susret, a tamo su ih 
dočekali domaćini prostora koji su 
upoznali vatrogasce s mjestom 
gdje se nalaze i poveli u razgleda-
vanje prostorija odnosno nadzor-
nog centra za distribuciju vode na 
prostoru Zagorja s laboratorijem i 
malim edukacijskim centrom. Prije 
razgledavanja riječi dobrodošlice 
poželio je i zabočki gradonačelnik 
Ivan Hanžek.

- Nakon impresivnog razgledavanja 
i slikanja s prekrasnog vidikovca 
Grada uslijedio je doručak, druženje 
uz razgovor i izmjenu iskustava te 
se sve nastavilo uz razne društvene 
i vatrogasne igre do ručka. Ovim 
putem zahvaljujemo Zagorskom 
vodovodu koji nam je ustupio pros-
tor, članovima DVD-a Pavlovec, koji 
su nam nesebično pomogli u or-
ganizaciji, UDVDR Krapinsko – za-

gorske županije kao i svim našim 
članovima. - poručili su iz DVD-a 
Zabok.
U 14 sati na poziv Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Krapinske 
Toplice održalo se vatrogasno 
natjecanje sa starim vatrogasnim 
kolima – 14. “Memorijal Marije Badl“.
Cjelodnevno druženje zaključeno 
je na još jednom prekrasnom 
zabočkom vidikovcu, planinarskom 
domu Picelj, gdje je Vatrogasna za-
jednica grada Zaboka organizirala 
druženje pobratimskih zajednica 
i dobrovoljnih društava. Sve oku-
pljene pozdravio je domaćin susre-
ta Dražen Sinković, predsjednik VZG 
Zaboka i gradonačelnik Ivan Hanžek. 
Susret je potrajao dugo u noć uz 
opuštenu atmosferu koja je rezul-
tirala moćnim glazbenim zvucima i 
popevkama vatrogasaca. (ZI) 

dRUŽENJE POBRATIMSKIh dRUŠTAVA ZA STVARANJE LIJEPIh I UNIKATNIh USPOMENA

PGD Rogaška Slatina i DVD Prišlin 
Hum u gostima DVD-u Zabok
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Piše: Vanja Hozmec   

Popularna manifestacija  ‘Prvi glas 
Zagorja’ ove je godine održana po 54. 
puta, a prošle je subote privedena 
kraju, kao i cijeli ‘Tjedan kulture, za-
bave i športa’. Stručni je žiri odlučio 
da je ovogodišnji ‘Prvi glas Zagorja’ 
22-godišnja Ivona Bunčić iz Volodera.

– Još se malo tresem, ali sam jako 
uzbuđena. Ne znam što bih rekla, 
toliko sam pod dojmom. Drago mi 
je što sam pobijedila i želim zahvaliti 
svojem dečku što je došao sa mnom, 
svojim roditeljima , prijateljima i ben-
du – rekla je Bunčić netom nakon što 
je proglašena pobjednicom, a od-
mah potom otkrila i kako je odabrala 
pobjedničku pjesmu ‘Jesen u meni’:  

– Imam često problema s tekstom, 
ali ovu pjesmu sam znala napamet, 
tako da je odabir bio lak, a što se tiče 
pjevanja, često nastupam po festi-
valima i manifestacijama, tako da mi 
nastupi nisu strani – otkrila je.   
Što se same manifestacije tiče, 
načelnik Marko Kos rekao je da je 

ZAVRŠIO JE 54. ‘TJEdAN KULTURE, ZABAVE I ŠPORTA’ U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

‘Prvi glas Zagorja’ ove godine je Ivona 
Bunčić! “Jako mi je drago da sam pobijedila, 
ne znam što bih rekla, presretna sam” 

Ivona Bunčić Lana Turčec
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ove godine odlično prošla te da je 
posjetitelja svakog dana bilo mnogo, 
da su stizali iz svih krajeva Hrvatske, 
pa čak i šire.

– Jako smo zadovoljni. Ovaj naš ‘Tje-
dan’ jedna je od najvažnijih mani-
festacija u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, a poseban značaj ima i za 
nas Svetokrišćane jer je to vrijeme 
kada možemo dati najbolje od sebe 
i predstaviti se svojim susjedima i 
turistima, a festival je ove godine 
definitivno uspio – rekao je zado-
voljno načelnik Kos, pa nastavio:

– Dvije pandemijske godine nisu 
stišale naše udruge nego su im dale 
dodatni poriv da si uzmu vremena i 
dobro se pripreme te se kvalitetno 
prezentiraju našim posjetiteljima. 
Moram reći da je doista sve bilo iz-
vrsno – rekao je Kos.

‘Ozbiljni pjevači’
Što se tiče samog festivala ‘Prvi glas 
Zagorja’, načelnik je naglasio kako 
se vidi da pjevači koji su ove godine 
sudjelovali više nisu amateri nego 
ozbiljni pjevači koji slobodno mogu 
izaći na bilo koju pozornicu u Hrvats-
koj, a u završnoj večeri nastupilo ih 
je 17. 
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek zahvalila je 
općini Sveti Križ Začretje i Turističkoj 
zajednici područja ‘Srce Zagorja’ na 
sjajno odrađenom poslu.

– Ovo je jedna od naših 
najdugovječnijih manifestacija i fas-
cinira da traje cijeli tjedan, da je cijeli 
tjedan svetokriški ‘pjac’ pun svakoga 
dana. Održava se puno događanja za 
sve generacije, ima doista različitih 
sadržaja, a svake godine se priredi i 
nešto novo čime nas iznenade. ‘Prvi 
glas Zagorja’ kao kulminacija cijele te 

priče okuplja mlade glazbene nade 
koje uvijek rado dolaze u Začretje 
i odavde nose lijepe uspomene – 
rekla je Petek. 
Predsjednik Udruge za kulturu, za-
bavu i šport Svetog Križa Začretja 
Danijel Likar naglasio je da je cijeli 
tjedan protekao u vedrom i veselom 
raspoloženju.

– Vidi se da je ljudima nedostajalo 
zabave i da su ih te razne restrik-
cije izmučile, tako da se kroz cijeli 
tjedan na našem trgu znao oku-
piti pozamašan broj ljudi. Što se tiče 
kvalitete onoga što imamo prilike 
gledati i slušati na pozornici, iz go-
dine u godinu je vidljivo da sve više 
napredujemo u kvaliteti. Širimo se, 
više nismo u ‘zagorskom bazenu’ 
i kandidati nam dolaze iz gotovo 
svih krajeva Hrvatske – rekao je 
Likar i također potvrdio da su, uz 
natjecatelje, i brojni posjetitelji pris-

tigli iz svih krajeva Hrvatske, pa i 
šire. 

Nagrađeni 
Pobjednici ovogodišnjeg ‘Prvog gla-
sa Zagorja’ nagradu je uručio župan 
Željko Kolar, a među nagrađenima 
su se našli i Lovro Sorić koji je dobio 
nagradu za najboljeg debitanta koju 
mu je uručio glavni urednik portala 
Zagorje International Alen Brodar, 
zatim Anja Štefančić koja je osvo-
jila treće mjesto u kategoriji ‘Najbolja 
kajkavska izvedba’ i kojoj je nagradu 
uručio ravnatelj orkestra Splitskog 
festivala Joško Banov. Drugo mjesto 
u istoj kategoriji osvojio je Anto-
nio Hranić kojem je nagradu uručio 
načelnik Marko Kos. 
Prvo mjesto u kategoriji ‘Najbolja 
kajkavska izvedba’ pripalo je Lani 
Turčec iz Svetog Križa Začretja ko-
joj je nagradu uručio član žirija, tek-

stopisac i koordinator Krapinskog 
festivala Radovan Novina. Niti ona, 
baš kao ni Bunčić, nije mogla sakriti 
oduševljenje. 

– Nisam ovo očekivala i trenutno 
sam bez teksta. Konkurencija je bila 
stvarno jaka. Od malih nogu pjevam 
i sviram, tako da je moguće da ću 
nastaviti s glazbom, nikad se ne zna 

– rekla je Turčec i dodala da je nastup 
pred domaćom publikom težak, ali 
ujedno i pravi gušt.
Župan Željko Kolar čestitao je orga-
nizatorima i rekao da je Začretje po-
sljednjih tjedan dana doista bilo cen-
tar Krapinsko – zagorske županije.

– Toliko raznovrsnih programa i 
kvalitetnih izvođača te publike koja 
se odazvala pokazuje koliko je ova 
manifestacija sjajna. Ovakve mani-
festacije su dodatna ponuda našim 
ugostiteljima, to se pokazuje iz dana 
u dan i želja mi je da iduće godine, 55. 
godišnjicu, provedemo u još boljem 
raspoloženju – poručio je Kolar. 
Na velikoj završnici ovogodišnjeg 
‘Prvog glasa Zagorja’, uz pobjed-
nicu, nastupili su Maja Tomašković, 
Dina Janđel, Ljiljana Varga, Laura 
Šeremet, Dorotea Prosnik, Lana 
Lovreković, Florijan Škreblin, Anto-
nio Hranić, Antonela Tkalčević, Lovro 
Sorić, Nina Hlad, Samantha Perenek, 
Lana Turčec, Natea Perinović, Anja 
Štefančić i Lara Vuković, a za vrijeme 
vijećanja žirija, okupljene su zaba-
vile mlada Dora Kvež iz Svetog Križa 
Začretja i Puljanka Zoe Šestan, pob-
jednica na ‘Dječjem festivalu’ ‘Prvog 
glasa Zagorja’ u kategoriji pjevača 
od 11 do 15 godina, koja je od strane 
publike još jednom dobila gromo-
glasan pljesak za svoju izvedbu hita 
Whitney Houston ‘I have nothing’. 
Zabava se nastavila uz Zoricu 
Kondžu koja je napunila trg i održala 
sjajan koncert na kojem su svi oku-
pljeni pjevali najveće hitove s njom u 
glas. 

Pobjednica Dječjeg festivala Zoe Šestan
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Piše: Valentina Cigula  

Igralištem u Zagorskim Selima, 
prošle se nedjelje širio miris tradi-
cionalne zagorske delicije – bučnice 
jer po sedmi put se održala poznata, 
sada već tradicionalna manifestacija 

“Bučnica fest“.
Radi se o ‘rotirajućoj’ manifestaciji 
koja se svake godine održava u 
jednoj od općina Turističke zajed-
nice područja Kumrovca, Desinića 
i Zagorskih Sela. Posjetitelji na 
ovogodišnjoj manifestaciji u orga-
nizaciji Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela, 
Općine Zagorska Sela te udruga 
koje djeluju na području Zagorskih 
Sela i Kumrovca, a pod pokrovi-
teljstvom Ministarstva poljoprivrede 
i Krapinsko – zagorske županije, 
mogli su uživati u bogatom gastro-
enološkom te kulturno-zabavnom 
programu, gdje je svatko mogao 
pronaći ponešto za sebe.
Kako je rekla načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec Jurak koja je is-
kazala zadovoljstvo posječenošću 
manifestacije, na ovogodišnjem 

“Bučnica festu“ mogla se vidjeti 
šarolika ponuda proizvoda od oko 
40-ak OPG-ova, od kozmetike, 
prehrambenih proizvoda do vina.

-Mogle su se probati dobre bučnice, 

imali smo animacijski kutak za djecu 
Društva Naša djeca, gdje je za njih 
bila održana mađioničarska pred-
stava, a osim toga, tu su bili i klaun 
Balonko, body painting i napuhanci. 
Od 17 sati počeo je i zabavni program 
kojeg je predvodila grupa ‘Štimung’ 

i na kraju je bio vatromet – rekla je 
načelnica Krivec Jurak, dodavši da 
je evidentno da manifestaciju svake 
godine posjećuje sve više posjetitel-
ja, gurmana.

– Manifestacija ima svoj tradicijski 
karakter, dakle očuvanje naše kul-

turne baštine, tradicije starih za-
gorskih jela koja su pripremale naše 
bake i to je nešto što je neprocjen-
jivo, a uz to sve, naravno bogat kul-
turno-zabavni program, druženje 
i zajedništvo koje ljudi na takvim 
manifestacijama doživljavaju, 

PRAVI dOŽIVLJAJ ZAGORJA: Zagorskim Selima širio se miris tradicionalne zagorske delicije pa 
brojni posjetitelji nisu izostali

BUČNICA FEST ‘22: 
Zlatnu buču osvojile 

“Slastice Tri užitka“, 
Malu buču DND 
Zagorska Sela, 
a Špiček otkrio recept 
savršene bučnice
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također daje jedan lijep obol cijeloj 
ovoj priči – poručila je načelnica.
Direktorica Turističke zajed-
nice područja Kumrovec, Desinić 
i Zagorska Sela Ramona Mačefat 
Muranić kazala je da su u orga-
nizaciju manifestacije krenuli vođeni 
mišlju kako ljudi iz ovog kraja vole 
ovu deliciju koja se nekada smatrala 
jelom siromašnih, a danas je prava 
poslastica.

– Jako sam zadovoljna posječenošću. 
Vrijeme je poslužilo. Ljudi ima dosta. 
Prva ideja za budućnost, jest da se 
bučnica zaštiti, kako su se zaštitili 
štrukli, da tako zaštitimo i bučnicu, 
zatim da se manifestacija produži 
za dan – dva, da imamo vikend 
manifestaciju. Tek smo u začecima, 
veoma sam zadovoljna, nadam se 
nekim novitetima sljedeće godine, 
kako bismo uz bučnicu ponudili još 
neka nova jela od buče – istaknula je 
Mačefat Muranić.

S punim srcem
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da se radi o jednoj 
sjajnoj, možda ne još uvijek tol-
iko velikoj manifestaciji kao što je 

štruklijada, no da je vidljivo da mani-
festacija iz godine u godinu raste.

-Manifestacija koja ima dušu, pogo-
tovo ovdje u Zagorskim Selima. 
Točno se vidi da domaći ljudi koji 
sudjeluju u organizaciji, to rade 
s punim srcem. Jedna posebna 
atmosfera i vjerujem da će to s 
vremenom prerasti ne samo u 
županijsku, već manifestaciju koju će 
pratiti posjetitelji iz čitavog područja 
Republike Hrvatske, ali i Repub-
like Slovenije, s obzirom da smo na 
granici te da postoji odlična suradnja 
između Općine Podčetrtek i Općine 
Zagorska Sela – kazao je župan Ko-
lar, dodavši:

-Ovakve manifestacije su dodatna 
ponuda našim hotelima. Mani-
festacija je to koja puni smještajne 
kapacitete lokalnog sadržaja i jedna 
simbioza kakva nam treba između 
OPG-ova, većih hotelskih kuća 
i samih proizvođača. Iz iskustva 
znam da ova Turistička zajednica 
ima jasnu strategiju razvoja, jasno 
znaju što mogu i što žele, i vjeru-
jem da će se kroz određeni period 
zapravo sve više manifestirati u 
gotove turističke proizvode. Ono 

što nam  treba kako bismo zadržali 
domicilno stanovništvo i podignuli 
gospodarstvo. Ulaskom Hrvatske u 
schengenski prostor, vraćanje pru-
ge, uklanjanje žice s granice s Re-
publikom Slovenijom, vjerujem da će 
nakon ta dva poteza, naglo krenuti 
daljnji razvoj općine Zagorska Sela 
koja je jedna od najmanjih u našoj 
županiji, ali s velikim potencijalom s 
izuzetno vrijednim i radišnim ljudima, 
a uz pomoć Županije, ali očekujem i 
uz pomoć nadležnih ministarstvom, 
napraviti jedan iskorak - poručio je.

Pun pogodak
Državni tajnik u Ministarstvu poljo-
privrede Zdravko Tušek kazao je da 
Ministarstvo manifestaciju podržava 
od samih početaka jer doprinosi 
promociji vrijednih ljudi koji se bave 
poljoprivrednom proizvodnjom.

– Veliki broj štandova pokazuje da 
je ova manifestacija pun pogodak. 
Nisu se odazvali samo proizvođači 
bučnice, već i poljoprivredna gos-
podarstva iz naše, ali i iz okolnih 
županija. Uložena milijarda kuna 
financijskih sredstava iz Programa 
ruralnog razvoja na području ove 

županije, pokazuje da je to urodilo 
plodom jer imamo velik broj pol-
joprivrednih gospodarstava koja 
danas predstavljaju svoje poljo-
privredne proizvode, a to su preh-
rambeni proizvodi, proizvodi više 
dodane vrijednosti, dakle proizvodi 
iz prerade i upravo u tom kontek-
stu možemo reći da možemo biti 
zadovoljni jer upravo na ovaj način, 
ova manifestacija i pametna poljo-
privredna politika doprinose razvoju 
gospodarstva, turizma i povećanju 
turističke ponude – poručio je.
Devet ugostitelja i desetak udruga 
natjecalo se sa svojim bučnicama u 
dvije kategorije, pa su tako gostitelji 
za najbolju bučnicu osvojili ‘Zlatnu 
buču’, a udruge ‘Malu buču’.

-To je simbolična nagrada. Ove je go-
dine naša manifestacija poprimila i 
humanitarni karakter, s obzirom da 
je jedan ugostitelj sav prihod koji 
će zaraditi od prodaje bučnice da-
nas, odlučio donirati Osnovnoj školi 
u Kumrovcu koju pohađaju naša 
djeca iz Zagorskih Sela – kazala je 
načelnica Krivec Jurak.
Zlatnu buču osvojile su “Slastice Tri 
užitka“, a nagradu im je uručio župan 
Kolar, dok je Malu buču osvojilo 
Društvo Naša djeca Zagorska Sela, a 
nagradu im je uručio državni tajnik u 
Ministarstvu poljoprivrede Zdravko 
Tušek.
Male tajne velikih majstora u pri-
premi savršene bučnice otkrio je 
chef Tomislav Špiček.

– Vrlo bitno je na koji ribež se buče 
ribaju, koji omjer sira, buča  i vrhnja 
ide unutra. Ne smije ići previše jaja. 
To su sve neki koraci u kojima ljudi 
griješe. Vrlo bitno je kakvo je tijesto. 
Ne treba biti pretanko, može biti 
malo deblje. Još kad bi se u tijestu 
umjesto vode, stavila sirutka, to bi 
bilo vrhunski, što je naravno i prirod-
no – otkrio je Špiček, dodavši:

– U svakom kraju misle da je njegova 
bučnica najbolja, a mi smo danas 
bili tu da odlučimo. Imamo gospođu 
koja je probala više bučnica nego 
Martina i ja zajedno, imamo Martinu 
koja je iz ovog kraja, a ja nema gdje 
nisam probao.  Jučer sam bio u Vr-
bovcu na manifestaciji “Kaj su jeli 
naši stari“ – rekao je.  

Ksenija Krivec Jurak Ramona Mače Tomislav Špiček Zdravko Tušek
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Piše: Alen Brodar   

Na Trgu Ljudevita Gaja, u Šetalištu 
Hrvatskog narodnog preporoda te 
kod Muzeja krapinskih neanderta-
laca, pažnju Krapinčana već nekoliko 
dana zaokupljaju zanimljive insta-
lacije. O čemu se radi? Priprema se 

‘STRUCTIA’, izložba industrijskih in-
stalacija ponajboljih zagorskih tvrtki, 
čije je službeno otvorenje u sklopu 
krapinskog ‘velikog tjedna’, odnosno 
57. Tjedna kajkavske kulture, ovog 
ponedjeljka u 18 sati kod Muzeja 
krapinskih neandertalaca. Krapinčani 
i njihovi gosti tako će sve do 18. rujna 
moći pogledati  zanimljive instalacije 
Kotke d.d., Krateksa d.d., OMCO-a 
Croatia d.o.o., Prostorie d.o.o., Re-
generacije d.o.o., odnosno reGALERI-
JA-e tepisi i tapiserije d.o.o. i Vetro-
pack Straže d.d., a sve u organizaciji 

NEŠTO NOVO, NEŠTO INOVATIVNO: STRUCTIA - izložba industrijskih instalacija ponajboljih 
zagorskih tvrtki, od 5. do 18.  rujna u Krapini

JANJA KANTOLIĆ (HGK): Namjera 
je javnosti približiti naše industrijsko 
naslijeđe, proizvode koji su u Zagorju 
izrađivani kroz povijest, ali ovaj 
put u obliku umjetničkih djela  
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Hrvatske gospodarske komore, ŽK 
Krapina, zatim krapinske Turističke 
zajednice, Grada Krapine i  Muzeja 
Hrvatskog zagorja, uz medijsko pok-
roviteljstvo Zagorje Internationala.

Razvoj tehnologije
Kako su nam objasnili organiza-
tori ove inovativne izložbe, povijest 
tehnologije započinje kada i povijest 
čovječanstva, a razvoj uspravnog 
hoda u evoluciji čovjeka značio je 
i slobodne ruke kojima su prije tri 
milijuna godina naši preci izradili 
prvi alat. Ručno rađenom kamenom 
alatu iz Afrike, kao najveće otkriće u 
povijesti razvoja čovjeka pridružuje 
se i vatra. Tisućama godina je čovjek 
usavršavao tehnologiju izrade kame-
nih sjekirica, strugala, grebala i šiljaka 
te paljenja vatre. Krapinski pračovjek 
bio je vješt u izradi oštrih kame-
nih alatki, palio je vatru, obrađivao 
kožu, izrađivao nakit i prenosio 
znanje mlađim generacijama. Stoga 
možemo reći da je razvoj tehnologije 
u Krapini započeo s neandertalcem, 
na Hušnjakovu prije 125.000 godina.
Ozbiljna industrijska proizvodnja 
na prostorima Hrvatskog zagorja 
počinje već početkom 19. stoljeća, 
kada je u Krapini pokrenuta proizvod-
nja keramike, poznata kao “Krapin-
ske kamenine”. Proizvodnja stakla 
prema povijesnim izvorima započela 
je još 1860. godine u Humu na Sutli, 
a u Bedekovčini je 1889. godine os-
novana tvornica za proizvodnju 
opekarskih proizvoda. Industrijski 
razvoj vrlo brzo se odvija i u Krapini i 
Zaboku, a primjer je razvoj drvne in-

dustrije u Đurmancu iz 1893. godine i 
Krapinska tvornica pokućstva s par-
nom pilanom u Krapini iz 1920. go-
dine. Pokretanjem tekstilne industrije, 
Hrvatsko zagorje vrlo brzo postaje 
glavni oslonac razvoja gospodarstva 
i prepoznatljivosti ovog područja.

Suradnja institucija
- I danas je pokretač razvoja gos-

podarstva u Krapinsko - zagorskoj 
županiji prerađivačka industrija, iz-
vozno orijentirana grana gospo-
darstva koja zapošljava najveći broj 
ljudi. Izložba industrijskih instalacija 

‘STRUCTIA’ želi na jedan novi način 
prikazati spoj tradicionalne proiz-
vodnje, umjetnosti, kreativnosti, 
društveno odgovornog poslovanja 
tvrtki ovoga područja. Osim prikaza 
jednog novog lica naših industrijskih 
proizvoda, ‘STRUCTIA’ ima za cilj i 
međusobno spajanje, odnosno su-
radnju institucija na lokalnom nivou.  
Ovakvom vrstom izložbe na otvore-
nom podiže se atraktivnost javnih 
površina, upoznaje naše sugrađane 
s razvojem industrije, podiže se 
svijest o mogućnostima školovanja 
i rada u svjetski poznatim tvrtkama, 
koje se nalaze u Krapinsko - za-
gorskoj županiji. Namjera je zadržati 
pažnju javnosti na industrijskom 
naslijeđu te približiti proizvode koji 
su izrađivani tijekom cjelokupne in-
dustrijske povijesti Krapinsko – za-
gorske županije, ali ovaj put u obliku 
umjetničkih djela  - otkrila je orga-
nizatorica izložbe Janja Kantolić iz 
Hrvatske gospodarske komore, ŽK 
Krapina. 
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Piše: Marta Čaržavec  

Ona je nepresušna inspiracija slikar-
skom oku, ona diše, ona ima moć 
da vas natjera na zaljubljivanje, 
ona živi… I nebitno je o kojem se 
godišnjem dobu radi, nevažno je u 
koje je doba dana promatrate i svo-
jim je čulima osjećate. Krapina u na-

jboljem mogućem smislu opterećuje 
um umjetnika, posebice onih kojih 
s ovim gradićem rastu i stvaraju 
nove etape – bile one emocionalne, 
svakodnevne, obiteljske, zbiljske, 
ljubavne, društvene… Gledajući 
slike u četvrtak izložene u galeriji 
krapinskog restorana ˝Kramberger˝ 
pod izložbenim imenom ˝Sve boje 

Krapine˝ vidljivo je kako su umjet-
nici oblikovanjem ploha na svoja 
platna prenijeli pejzaže koji odišu 
savršenim skladom boja i tehnike, 
mrlji i poteza kistom, prostora i volu-
mena.
Moglo se tu pronaći gotovo svih 
slikarskih tehnika koje u oku 
promatrača izazivaju nježnost i ljup-

kost, nostalgiju i žalost, ali i pobuđuju 
dječju zaigranost dok prozračnost 
platna, najsitnija ornamentika i pig-
menti prikazuju slikarske vještinu 
svakog umjetnika ni njegovog 
stvaranja promatrajući grad Krapinu 

– nit vodilju, preokupaciju, satisfak-
ciju, žudnju, strepnju.

Treća u nizu
Ovo je treća izložba realizirana u 
krapinskom restoranu, a ova je real-
izirana pod autorskim perom Zdrav-
ka Hršaka koji je na ovoj ideji radio 
deset godina i tako uspio okupiti 14 
umjetnika koji su se predstavili s 32 
djela.

– Dobili smo slike umjetnika koji više 
nisu s nama, imamo i mladih um-
jetnika, mladih akademskih slikara. 
Imamo i repliku najstarijeg djela sta-
ro skoro dvjesto godina, a uglavnom 
su zastupljene sve tehnike – od 
akvarela do ulja na staklu – kazao je 
Hršak, a jedan od autora, Ivica Hršak 
čiji je sin Tomica, inače akademski 
kipar, također je ustupio svoja djela i 
kazao kako malo gradova ima toliko 
motiva kao Krapina.

– Krapina je grad s dušom. Čovjek 
sa slikarskim okom u njemu uvi-

OTVORENA GANC FRIŠKA IZLOŽBA: ˝Kramberger˝ i umjetnici - suradnja koja privlači sve više 
mještana, ali i javnosti poznatih lica 

SVE BOJE KRAPINE: Ona je nepresušna 
inspiracija, ona diše, ona ima moć da 
vas natjera na zaljubljivanje, ona živi

Ivica Hršak Zdravko Hršak
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jek može pronaći nove motive. Na 
mladima svijet ostaje i nadamo 
se da ćemo ostaviti trag. Na ovoj 
izložbi nema konkurencije, mi smo 
svi prijatelji i rado se srećemo jedni 
drugima, potičemo se i podržavamo 
međusobno – poručio je Ivica Hršak.

Srce Zagorja
Restoran ˝Kramberger˝ je na 
svečanom otvorenju izložbe okupio 
mnoga poznata lica među kojima 
su se našli krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović i saborski za-
stupnik Žarko Tušek koji su s nama 
podijelili svoje dojmove o izložbi na 
kojoj je uoči najveće krapinske mani-
festacije ˝Tjedan kajkavske kulture˝. 
Gregurović je tako istaknuo kako ne 

čudi da je Krapina, kao povijesni grad 
i kao srce Hrvatskog zagorja i kajka-
vske kulture velika inspiracija umjet-
nicima.

– Velika je čast, kada uoči službenog 
otvorenja ˝Tjedna kajkavske 
kulture˝imamo i otvorenje ovakve 
izložbbe. Ovdje izlažu umjetnici 
koji su ustupili i slike koje još nisu 
viđene, koje su iz privatnih zbirki što 
je posebna vrijednost – zaključio je 
Gregurović.
Nadovezavši se na gradonačelnika, 
Tušek je posebno pohvalio organiza-
tore:

– Prije svega čestitam inicijatoru 

koji je uložio velike napore kako bi 
se ove slike prikupile. Velik dio ove 
umjetnosti nije niti bio predočen ja-
vnosti jer su to velike zbirke obitelji 
iz kojih dolaze legende krapinskog 
slikarstva.
Slike koje možete pogledati do 
1. listopada umjetnička su djela 
Mirka Gregurovića – Grge, Zlatka 
Kuhara, Vilima Kranjeca, Ivanke 
Kveton, Rajka Fureša, Ivice Hršaka, 
Tomice Hršaka, Stjepana Đukića 
Pište, Nenada Opačića, Zorislava 
Drempetića , Nevena Šimića, Zorisla-
va Drempetića, Dragutina Novine i 
Zvonimira Šepata. 
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Tradicionalno druženje pod na-
zivom ‘Susret na mostu’ ove će 
nedjelje ponovno ujediniti sus-
jede, odnosno, mještane općine 
Zagorska Sela i slovenske općine 
Podčetrtek, inače već dugo godina 

pobratimljene općine. 
Ovo međudržavno druženje or-
ganizira se već dugi niz godina i 
uvijek okupi mnoštvo ljudi željnih 
zabave koje niti ove godine zasig-
urno neće nedostajati. 

Po običaju, i ove je godine pri-
premljen kulturno-zabavni pro-
gram za posjetitelje, a atmosferu 
će svojim nastupom dodatno ugri-
jati ‘F band’. Uz to, valja dodati i da 
će okrjepa biti osigurana s obje 

strane Sutle.
Program će na graničnom prijela-
zu ‘Plavić - Sedlarjevo’ započeti u 
15 sati, a lijepo druženje susjeda 
nastavit će se kroz cijelo popodne. 
(vh) (foto: arhiva) 

dOđITE NA ‘SUSRET NA MOSTU’

LIJEPA TRADICIJA: Ove nedjelje još jedno u nizu druženja 
mještana Zagorskih Sela i slovenske općine Podčetrtek 
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Tridesetak sudionika edukativnog 
programa Muzeja krapinskih nean-
dertalaca družilo se prošloga tjedna 
na Hušnjakovu. Djeca predškolskog 
i osnovnoškolskog uzrasta, u prat-
nji svojih majka, očeva, baka ili teta, 
tijekom pet dana sudjelovala su u 
različitim interaktivnim i kreativnim 
radionicama na temu prapovijesti.
Učenje o evoluciji i krapinskom 
pračovjeku, fosilima i mineralima, 
kroz druženje, istraživanje, igru, 
zabavu i kreativno izražavanje, 
moto je svih edukativnih aktivnosti 
krapinskog muzeja, a ROK je pose-
ban program jer pritom još na iz-
vrstan način povezuje generacije te 
time ima i dodatnu vrijednost.
Veliki i mali sudionici obišli su stal-
ni postav i Nalazište Hušnjakovo, 
proučavali su fosile i minerale, 
izrađivali su geološke stupove, 
prapovijesna koplja i sjekirice, 
oslikavali su neobična živa bića 

iz vremena geološke ere paleo-
zoik, izrađivali su glinene modele 
životinja iz vremena krapinskog 
pračovjeka te nakit neandertalca. 

Uz radionice organiziran nje i obi-
lazak izložbe leptira ˝Lepidoptera˝ 
te terenski rad, odnosno potraga 
za fosilima u okolici Muzeja koja je 

završila uspješnim pronalaskom 
fosilnih školjaka i lijepih primjeraka 
kalcita.

Cjelokupni program završio je 
izletom u špilju Vindiju koja se, uz 
Hušnjakovo, ubraja u najznačajnije 
arheološke i paleontološke loka-
litete Hrvatske, ali i svijeta. Tamo, 
na mjestu gdje su pronađene kosti 
skoro posljednjih europskih nean-
dertalaca procijenjene starosti oko 
33.000 godina, sudionici drugog 
ROK-a završili su svoje lijepo 
petodnevno druženje.
Program je osmislila i vodila viša 
muzejska pedagoginja Lorka 
Lončar Uvodić u suradnji s ostalim 
djelatnicima Muzeja i studentima, 
Eduardom Vasiljevićem, Nevenk-
om Vučilovski, Irinom Čižmek, Mar-
kom Oršolićem, Andreom Štefanec, 
Domagojem Podolščakom i Dorom 
Nekić. (mč) 

Od FOSILA I MINERALA dO OSLIKAVANJA I GLINENIh MOdELA ŽIVOTINJA

WOW! Kakav tjedan u Muzeju 
krapinskih neandertalaca
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NA ZAGREBAČKOM JARUNU OdRŽANA hRVATSKA TRIATLON LIGA 2022

ODLIČNI REZULTATI ZA TK ‘RUDOLF PEREŠIN’: Marija 
Lukina ukupna pobjednica Lige, Helena Dinjar apsolutna 
pobjednica kod mlađih kadetkinja i prvakinja Hrvatske
Proteklog je vikenda na 
zagrebačkom Jarunu održano 5. fi-
nalno kolo Hrvatske triatlon lige za 
2022. godinu, a to je ujedno bila i 
završna borba za prvake Hrvatske 
u ‘sprint triatlonu’ (juniori i seniori) 
i ‘super sprint triatlonu’ (kadeti). 
Također, u nedjelju je održano i tim-
sko štafetno prvenstvo Hrvatske. 
Na natjecanjima su sudjelovali i 
članovi Triatlon kluba ‘Rudolf Perešin’ 
kojih je prvog dana natjecanja nastu-

pilo 10. Od kadeta, nastupili su Hel-
ena Dinjar, Kiara Hren, Patrik Dinjar, 
Dorian Dolić i Petar Hren, od juniorki 
Jana Hren, Nika Kuhta i Ema Gospočić, 
a od seniora su nastupili Marija Luki-
na i Martin Papišta. 
Drugog dana natjecanja TK ‘Rudolf 
Perešin’ nastupio je s tri ekipe. Ka-
detsku su činili Helena Dinjar, Dorian 
Dolić, Kiara Hren, Petar Hren, prvu 
seniorsku Marija Lukina, Martin 
Papišta, Jana Hren, Tomica Lešković, 

a drugu seniorsku ekipu činili su 
Nika Kuhta, Nikola Uremović, Ema 
Gospočić, Frano Duspara. 
Postignuti rezultati bili su sja-
jni. Marija Lukina osvojila je drugo 
mjesto za prvenstvo Hrvatske, a bila 
je i ukupna pobjednica HTL-a kod 
seniorki. Sjajna je bila i Helena Din-
jar koja je bila apsolutna pobjednica 
kod mlađih kadetkinja te prvakinja 
Hrvatske. 
Nadalje, Patrik Dinjar, Dorian Dolić i 
Petar Hren (kadeti) osvojili su ekipno 

treće mjesto, Jana Hren, Nika Kuhta 
i Ema Gospočić (juniorke) bile su 
ekipno druge, a u kadetskoj štafeti 
u kojoj su sudjelovali Helena Dinjar, 
Dorian Dolić, Kiara Hren i Petar Hren, 
ekipa je osvojila drugo mjesto te su 
postali viceprvaci Hrvatske među 
kadetima.  
Sjajne rezultate ostvario je i Patrik 
Dinjar koji je sa slomljenom rukom, 
zbog pada na biciklističkom segmen-
tu, na kraju ipak došao do četvrtog 
mjesta među kadetima. (ZI) 

ZAVRŠIO JOŠ JEdAN MEđUNAROdNI ŠAhOVSKI TURNIR ‘hUM NA SUTLI OPEN’

Pobjednik je Tomislav 
Kolednjak iz Šahovskog 
kluba ‘Gaj’ Mače
Završen je šestodnevni međunarodni 
šahovski turnir ‘Hum na Sutli Open’ 
koji se ove godine održao po 14. puta, 
a pobjedu je ovoga puta odnio Tomis-
lav Kolednjak iz Šahovskog kluba ‘Gaj’ 
iz Mača, javlja Radio Stubica. 
Kolednjak je u devet kola osvo-
jio sedam bodova, koliko su imali i 
drugoplasirani Ivan Žaja iz Šahovskog 

kluba ‘Petar Sedlar-Pepe’ iz Kaštel 
Novog, ali i trećeplasirani Svit Siraj iz 
Slovenije.
Najbolje plasirani kadet na turniru 
bio je Šimun Mlinarić iz Šahovskog 
kluba Donja Stubica koji je osvo-
jio pet bodova, a time i 122 boda 
međunarodnog rejtinga. (ZI) (foto: 
Šahovski klub Straža) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR/KONOBARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

-----------
MAGISTAR/MAGISTRA 
LOGOPEDIJE
Poslodavac: LOGOPEDSKI 
KABINET LINEA j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: “PERADARSTVO” 
UZGOJ, KLANJE I PRODAJA 
PERADI, DALIBOR BLAGUS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA-ČISTAČ/ICA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.9.2022.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA-
KONTROLOR / KA
Poslodavac: JEDINSTVO 
KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.9.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

STROJAR/STROJARKA-
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR 

- DUNAPACK d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samobor 
d.o.o. za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2022.

OPERATER/KA U 
POŠTANSKOM UREDU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.9.2022.

SERVISER/SERVISERKA 
BENZINSKOG I ELEKTRIČNOG 
ALATA
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.9.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI/KA 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: GRADNJA CESAREC 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.9.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

KONOBAR/ICA
Poslodavac: MUSIC, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.9.2022.

-----------
KONOBAR
Poslodavac: LUCIJA, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac:  UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE 

“SERMAGE”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 18.9.2022.  

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: VICTORIA, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 9.9.2022.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 12.9.2022.  

-----------
VAGAR/VAGARICA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
PEKAR/ICA
Poslodavac: HAJDINJAK PUT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2022.  

-----------
POMOĆNI RADNIK/ 
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

STOLAR U PROIZVODNJI 
MONTAŽNIH KUĆA (M/Ž)
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac:  SPLENDOR tekstil 
d.o.o. za posredovanje i trgovinu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 22.9.2022.

-----------
CNC OPERATER - TOKARSKI 
STROJ (M/Ž)
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.9.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/ 
FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.9.2022.

-----------
STOLAR/STOLARKA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, 
VL. NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNI DJELATNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, 
VL. NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PRESEČKI d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz – izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA-
RADNIK/RADNICA U TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.9.2022.

-----------
LAKIRER/ICA
Poslodavac: METALIS d.o.o. za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
BRAVAR/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
BRAVAR/ICA
Poslodavac: METALIS d.o.o. za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
STROJNIH KOMPONENTI
Poslodavac: METALIS d.o.o. za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
RADNIK/CA NA PRIPREMI ROBE
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
d.o.o. za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNIK/ICA U NASTAVI
Poslodavac: Udruga Sveta Ana 
za pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 7.9.2022.

-----------
POMOĆNIK/CA U NASTAVI
Poslodavac: Udruga Sveta Ana 
za pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 7.9.2022.

-----------
REFERENT/REFERENTICA-
POLJOPRIVREDNI REDAR / 
REDARKA
Poslodavac: OPĆINA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 8.9.2022.

ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 16.9.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE - PRIPRAVNIK/CA
Poslodavac: Dječji vrtić Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 16.9.2022.

-----------
POMOĆNI KUHAR/ 
POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: BIBI-PRESEČKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
ADMINISTRATOR/ 
ADMINISTRATRICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.9.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
d.o.o. za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
VOZAČ/ICA KOMBI VOZILA U 
HIGIJENIČARSKOJ SLUŽBI
Poslodavac: VETERINARSKA 
AMBULANTA KLANJEC, d.o.o.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 7.9.2022.

-----------
VOZAČ/ICA U 
HIGIJENIČARSKOJ SLUŽBI
Poslodavac: VETERINARSKA 
AMBULANTA KONJŠČINA d.o.o.
Mjesto rada: DONJA KONJŠČINA
Rok za prijavu: 13.9.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/ 
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU sto-
larije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
MESAR/ICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 18.9.2022.

-----------
MAJSTOR/ICA NA U 
IZRADI PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.9.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International52

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OŠTEĆEN ZA VIŠE TISUĆA KUNA

Nepoznati počinitelj je 
62-godišnjaku iz Vižovlja ukrao 
alat iz dvorišta obiteljske kuće

Prema izvješću Policijske up-
rave krapinsko - zagorske, jedan 
62-godišnjak iz Vižovlja je policiji 
u četvrtak prijavio da mu je kra-

jem kolovoza nepoznati počinitelj 
iz dvorišta obiteljske kuće otuđio 
razni alat. 62-godišnjak je time 
oštećen za više tisuća kuna. (vh) 

KVAR NA ELEKTRIČNIM INSTALACIJAMA

POZNANOVEC: U vožnji se 
34-godišnjakinji zapalio automobil, 
koji je izgorio u potpunosti

U Poznanovcu je prošle subote 
oko 20 sati tijekom vožnje izbio 
požar osobnog automobila kojim 
je upravljala 34-godišnja vlas-
nica. Očevidom je utvrđeno kako 
je do požara došlo uslijed kvara 
na električnim instalacijama. 

Vozilo je u potpunosti izgorjelo 
te je nastala materijalna šteta od 
više tisuća kuna. Vatru su ugas-
ili pripadnici DVD-a Poznanovec 
i ZJVP-s Zabok, a ozlijeđenih, 
srećom, nema. (ab) (foto: ilus-
tracija) 

KAO dA SU SKUPA PILI

Obojica s 2,22 promila izazvala prometne nesreće, 
jedan u Krapina Selu, drugi u Lovreća Selu

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, u utorak je 
oko 13.15 sati u Krapina Selu došlo 
do prometne nesreće u kojoj je 
jedna osoba zadobila lakše tjele-
sne ozljede. Do prometne nesreće 
je došlo jer se 44-godišnjak osob-
nim vozilom nije kretao sredinom 
obilježene prometne trake, već je 
vozilom prešao van ruba kolnika 
tijekom čega je došlo do slijetanja 
vozila s kolnika i prevrtanja. Vozač je 
ozlijeđen, prevezen u Opću bolnicu 
Zabok gdje su mu utvrđene lakše 
tjelesne ozljede. 
Daljnjim nadzorom utvrđena mu je 
koncentracija od 2,22 promila alko-
hola u organizmu, te je uhićen. Pro-
tiv vozača bit će podnesen optužni 
prijedlog nadležnom sudu zbog 
počinjenog prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama s 
predloženom kaznom zatvora od 

60 dana, novčanom kaznom od 
2300 kuna i predloženom zaštitnom 
mjerom zabrane upravljanja mot-
ornim vozilom ‘B’ kategorije u tra-
janju od 12 mjeseci.
Također, u utorak je oko 20.45 sati 
u mjestu Lovreća Sela došlo je do 
prometne nesreće u kojoj je jed-
na osoba zadobila lakše tjelesne 
ozljede. Vozač, 56-godišnjak, je 
osobnim vozilom, zbog ne kretanja 
što bliže desnom rubu kolnika, sle-
tio s ceste i prevrnuo se. Prevezen 
je u Opću bolnicu Zabok gdje su mu 
utvrđene lakše tjelesne ozljede i 
zadržan je na promatranju. Nadzo-
rom vozača utvrđeno je kako je up-
ravljao vozilo s 2,22 promila alkohola 
u organizmu, te protiv vozača slijedi 
podnošenje optužnog prijedloga 
nadležnom sudu zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. (vh) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

isplata gotovine je trenutna, na licu mjesta 

Pretvoriti zlato u novac jednostavno je i lako
Što učiniti kada vam hitno zatreba novac, a ne 
želite ili ne možete koristiti posudbu ili zajam? 
Mnogi građani u takvoj situaciji odluče prodati 
nešto što im nije prijeko potrebno. Nekakav 
kućanski uređaj, fotografsku ili informatičku 
opremu, pribor za omiljeni hobi, bicikl ili auto-
mobil…
No, cijeli postupak pretvaranja takvih predmeta 
u gotov novac može biti prilično dugotrajan i 
mukotrpan proces. To je posebno velik prob-
lem u slučajevima kada nam gotovina treba 
odmah. Nasuprot tome zlatni nakit odnosno 
bilo kakve predmete od zlata  moguće je pro-
dati isti dan kada nam treba gotovina odnosno 
papirnati novac. Pretvaranje zlata u gotov no-
vac koristeći otkup zlata jednako je tako brzo 
i jednostavno kao pretvaranje jedne valute u 
drugu. A vrlo često takvi predmeti ljudima i nisu 
prijeko potrebni, osobito ako se radi o starom, 
potrganom i demodiranom nakitu ili dentalnom 
zlatu.
Stoga oni Zabočani kojima je žurno potreban 
novac, a u svome vlasništvu imaju predmete 
od zlata koji samo skupljaju prašinu, dolaze u 
poslovnicu Auro Domusa na otkup zlata.  Ot-
kupljuju se lančići, narukvice, ogrlice, prstenje, 
zlatnici, zlatni satovi i pribor za jelo, zubno zla-
to… Otkupne cijene usklađene su s burzovnim 
kretanjima cijene zlata što znači da je u sva-
kom trenutku moguće dobiti maksimalni iznos 

kuna za svaki gram zlata koji je donesen na 
prodaju. Neobavezujućoj ponudi za otkup pre-
thodi besplatna procjena mase i čistoće zlatnog 
predmeta, koju u poslovnici vrše profesionalno 
obučeni djelatnici. Na zadovoljstvo klijenata, is-
plata gotovine je trenutna, na licu mjesta. Ovisno 
o vrijednosti zlata one se mjere u tisućama, a 

ponekad i u desecima tisuća kuna.
Stoga dođite u poslovnicu Auro Domusa u Zabok, 
na adresi Matije Gupca 45, donesite svoje zlato 
na besplatnu procjenu i pretvorite ga u novac!  
Zbog velikog interesa građana, Auro Domus ima 
i besplatni info-telefon, pa se sve informacije 
mogu dobiti pozivom na 0800 73 72. (ZI) 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok


Zagorje International54

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Seal Team
REDATELJ: Greig Cameron, Kane Croudace  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Mladen Vujčić, Božidar Peričić, Kristina Gami, Goran Vrbanić, Matija Pr-
skalo, Hrvoje Perc… 
TRAJANJE FILMA: 98 min 

Neustrašivi tuljan Quinn okuplja odred neprilagođenih novaka koji će se su-
protstaviti nemilosrdnim morskim psima.
Nakon što je izgubio svoju najbolju prijateljicu, neustrašivi tuljan Quinn okuplja 
nestašnu ekipu koja će morskim psima uzvratiti udarac, angažirajući iskusnog 
ratnika Claggarta i njegov vojni um koji će mu pomoći u obuci njihovih prijatelja 
tuljana.
Quinn i njegov tim ubrzo počinju koristiti sve lukave trikove i svježe ideje kako 
bi obranili svoj dio mora od svojih uvijek gladnih protivnika i konačno dokazali 
da tuljani nisu samo hrana za morske pse!

TULJANI SPECIJALCI

3.9. SUBOTA 18:00

IZVORNO IME: After Ever Happy
ŽANR: ljubavna drama
REDATELJ: Castille Landon  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 95 min

Velika završnica serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne poznaje granice, 
snimljenog prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen global-
nom senzacijom.
Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, život im se pretvorio u 
vrtlog strasti, ljubavi i dramatičnih preokreta. Tvrdoglavo su se borili za ljubav, 
odbijajući poslušati čak i najdobronamjernije savjete, uvjereni da njihova ljubav 
ne priznaje nikakve granice. Tessa više nije slatka, jednostavna, dobra djevojka 
kakva je bila kad je upoznala Hardina. Ostalo je samo još jedno pitanje – jesu li i 
dalje stvoreni jedno za drugo?

3.9. SUBOTA 20:00
KINO

ZABOK

POSLIJE SVEGA:ZAUVIJEK SRETNI       15+

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Bullet Train
ŽANR: akcija
REDATELJ: David Leitch  
ULOGE: Brad Pitt, Joey King, Aaron Taylor-Johnson, Brian Tyree Henry, Andrew 
Koji, Hiroyuki Sanada, Michael Shannon, Bad Bunny, Sandra Bullock
TRAJANJE FILMA: 126 min

U filmu Brzina metka Brad Pitt glumi Bubamaru (Ladybug), nesretnog ubojicu 
koji je odlučio obavljati svoj posao na mirniji način nakon što su neke misije 
pošle po zlu. Ipak, sudbina može imati drugačije planove jer Bubamaru nova 
misija dovodi u sukob sa smrtonosnim ubojicama iz cijelog svijeta – svi s 
povezanim, ali suprotstavljenim ciljevima u najbržem vlaku na svijetu… i sto-
ga mora pronaći način kako pobjeći. Od redatelja filma Deadpool 2, Davida 
Leitcha, kraj puta tek je početak divlje, nezaustavljive i uzbudljive vožnje kroz 
moderni Japan.

BRZINA METKA  15+

4.9. NEDJELJA 20:00

https://kinotoplice.info/
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31. kolovoza 1997. – poginula Diana, 
princeza od Walesa, poznata i kao Lady 
Di. Diana je bila engleska plemkinja i su-
pruga britanskog prijestolonasljednika 
Charlesa. Brak je bio ispunjen aferama 
što je dovelo do razvoda nakon 15 godina 
zajedničkog života. Nakon toga Diana 
se posvetila humanitarnom radu i to na 
poljima razminiranja, borbe protiv HIV-
a, sprečavanja stigmatizacije oboljelih 
od raka i gube, liječenja duševnih bolesti, 
te zbrinjavanja beskućnika. Stekla je 
popularnost diljem svijeta kao narodna 
princeza. Diana je poginula u automobilu 
marke Mercedes-Benz, a s njom je bio i 
Dodi Fayed, sin milijardera Mohameda 
Al-Fayeda, nekadašnjeg vlasnika Har-
rodsa. Fayed je također poginuo, kao i 
vozač automobila. Službeno je utvrđeno 
da je do nesreće došlo jer je vozač bio u 
alkoholiziranom stanju i vozio iznimno 
velikom brzinom pokušavajući pobjeći 
novinarima. Na sprovodu omiljene 
princeze okupilo se gotovo milijun ljudi.

1. rujna – otvorena tržnica Dolac, najveća 
i najpopularnija zagrebačka tržnica. Ide-
jno rješenje za lokaciju dao je arhitekt 
Viktor Kovačića, a njegov plan nadopunio 
je arhitekt Vjekoslav Bastl. Dolac je u to 
vrijeme bio svojevrsna sirotinjska četvrt 
prepuna malih kućeraka gusto nasla-
ganih između Kaptola i crkve sv. Marije. 
Sve te kućice porušene su da bi se dobio 
otvoreni prostor za novu tržnicu. Glavni 
zagovaratelj za izgradnju tržnice bio je 
gradonačelnik Vjekoslav Heinzel, a zatim 
i njegov nasljednik Stjepan Srkulj. Radovi 
su potrajali skoro tri godine, jer se osim 
gornjeg dijela odlučilo otvoriti i podzemni 
s najmodernijim hladnjačama. Novu 
tržnicu svečano je otvorio gradonačelnik 
Srkulj prigodnim govorom. Tržnica Dolac 
do danas je ostala najprepoznatljivija po 
tradicionalnim kumicama koje prodaju 
na štandovima. Godine 2006. podignut 
je na Dolcu i spomenik Kumici Barici, rad 
kipara Stjepana Gračana, najvjerojatnije 
jedini te vrste na svijetu. 

5. rujna 1997. godine – umrla Sveta Ma-
jka Terezija, katolička svetica i redovni-
ca albanskoga podrijetla te indijskog 
državljanstva. Osnovala je katoličku 
redovničku zajednicu „Misionarke ljubavi“ 
u indijskoj Kalkuti 1950. godine. Preko 
45 godina služila je siromašnima, bole-
snima, siročadi i umirućima. Misionarke 
ljubavi od početne male zajednice s vre-
menom su prerasle u zajednicu koja broji 
5000 redovnica u oko 600 misija, škola 
i skloništa u 120 država svijeta. Dobit-
nica je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju je 
u Vatikanu proglasio svetom: učinio je to 
dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, na 
misi kojoj je na Trgu svetog Petra u Rimu 
nazočilo oko sto tisuća vjernika.

https://www.zagorje-international.hr/
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Vatrogasci Vatrogasne postrojbe Za-
greb na svojem su Facebook profilu ob-
javili fotografije kako su se od mladog 
kolege oprostili njegovi JVP Rijeka 
nakon što je tamo odradio posljednju 
smjenu prije odlaska na novo radno 
mjesto u Zagreb.

Naime, na fotografijama je vidljivo da su 
cijeli automobil oblijepili u papiriće, a na 
haubi su od istih ispisali ‘ZAGREB’ i uzor-
ak koji djeluje kao hrvatska šahovnica. 
Također, ostavili su mu i lijepu poruku 
‘Voli te II. smjena’. (vh) (foto: Facebook, 
Vatrogasna postrojba Zagreb) 

“Voli te II. smjena”
VATROGASCI JVP RIJEKA SE NA NESVAKIdAŠNJI NAČIN OPROSTILI Od SVOJEG KOLEGE 

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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